



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Novembro de 2024

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **037/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 065/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Colchões para a Divisão de Defesa Civil do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RELAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
1	Material sintético e de baixa deformação permanente, Tipo de Colchão, Espuma, Densidade D28, Nível de Conforto Intermediário, Altura 14cm Largura x Profundidade 78x1,88cm, Tecido Poliéster, Proteção Antialérgico, Peso Suportado por Pessoa Até 90kg, Peso do Produto 5,4kg Dimensões do Produto Altura: 14cm, Largura: 78cm, Profundidade: 188cm, Prazo de Garantia 01 Ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante)	100	UNIDADE	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00	Própria Relaflex

Assinatura: 04.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 11. Cajati/SP, 04 de novembro de 2024. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Ata nº 015/ 2024 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de atenção básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) DROGAFONTE LTDA** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
310	Omeprazol 40mg Intravenoso pó líofilo + diluente com 10ml	8,8800	União Química

Assinatura: 04 de novembro de 2024. Cajati, 04.11.2024 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 060/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de locação, instalação e montagem de estruturas, como som, iluminação, palco, painel de LED e similares, destinados aos eventos organizados pelo município de Cajati, pelo período de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CONEXTEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME:**

LOTE 1	BACKDROP					
1	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



1	BACKDROP 2,00M: BACKDROP 2,00M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P15, PAINEL FRONT-LIGHT COM 2,00M DE ALTURA X 3,00 DE LARGURA. ESTAQUEAMENTO ATRAVÉS DE CABO DE AÇO OU CINTAS DE CARGA E PONTAS DE EIXO. - BACKDROP 2,00M POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	
	TOTAL DO LOTE 01			R\$ 1.600,00		
LOTE 3						
CAMARIM						
3	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL
	1	CAMARIM EM ESTRUTURA OCTANORM COM 4,00 METROS DE PROFUNDIDADE X 4,00 METROS DE LARGURA, COM TETO FECHADO EM OCTANORM, ILUMINAÇÃO, 1 PORTA DE ACESSO, FECHAMENTO EM PLACAS TS 01 AR-CONDICIONADO DE 12.000BTU CADA. - CAMARIM EM ESTRUTURA OCTANORM POR 01 DIA	SV	4	R\$ 3.800,25	R\$ 15.201,00
	2	CAMARIM EM ESTRUTURA OCTANORM COM 4,00 METROS DE PROFUNDIDADE X 4,00 METROS DE LARGURA, COM TETO FECHADO EM OCTANORM, ILUMINAÇÃO, 1 PORTA DE ACESSO, FECHAMENTO EM PLACAS TS 01 AR-CONDICIONADO DE 12.000BTU CADA. - CAMARIM EM ESTRUTURA OCTANORM POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	6	R\$ 4.800,50	R\$ 28.803,00
	3	CAMARIM EM ESTRUTURA OCTANORM COM 4,00 METROS DE PROFUNDIDADE X 4,00 METROS DE LARGURA, COM TETO FECHADO EM OCTANORM, ILUMINAÇÃO, 1 PORTA DE ACESSO, FECHAMENTO EM PLACAS TS 01 AR-CONDICIONADO DE 12.000BTU CADA. - CAMARIM EM ESTRUTURA OCTANORM PO 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	6	R\$ 5.166,00	R\$ 30.996,00
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 75.000,00	
LOTE 11						
CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO						
11	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL
	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, SENDO O MÍNIMO REQUERIDO: DUAS CÂMERAS HD, DOIS TRIPÉS PARA AS CÂMERAS, UM PONTO DE ILUMINAÇÃO DE ESTÚDIO, DOIS MICROFONES, CABOS E CONEXÕES PARA USO NO EQUIPAMENTO E COM PUTADOR COM PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO, ENVOLVENDO CORTE DE IMAGENS, AJUSTE DE ÁUDIO E GERAÇÃO DE CARACTERES. O SINAL DE ÁUDIO E VÍDEO PODERÁ SER GRAVADO E/OU TRANSMITIDO PARA UM OU MAIS PONTOS (TELÃO, PAINEL DE LED, MONITOR) NO MESMO LOCAL OU EM LOCAL DIFERENTE; MAS NO MESMO EDIFÍCIO ONDE SE REALIZA O EVENTO, COM SERVIÇO DE DIRETOR DE IMAGEM: PROFISSIONAL CAPACITADO PARA SELECIONAR AS IMAGENS E EFEITOS QUE DEVEM SER TRANSMITIDOS E/OU GRAVADOS, ORIENTANDO OS CÂMERAS QUANTO AO SEU POSICIONAMENTO E ÂNGULOS DE TOMADAS,	SV	4	R\$ 8.750,00	R\$ 35.000,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		COORDENANDO OS TRABALHOS DE CORTE DE IMAGENS E GRAVAÇÃO. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO POR 03 DIAS CONSECUTIVOS				
	2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, SENDO O MÍNIMO REQUERIDO: DUAS CÂMERAS HD, DOIS TRIPÉS PARA AS CÂMERAS, UM PONTO DE ILUMINAÇÃO DE ESTÚDIO, DOIS MICROFONES, CABOSE CONEXÕES PARA USO NO EQUIPAMENTO E COM PUTADOR COM PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO, ENVOLVENDO CORTE DE IMAGENS, AJUSTE DE ÁUDIO E GERAÇÃO DE CARACTERES. O SINAL DE ÁUDIO E VÍDEO PODERÁ SER GRAVADO E/OU TRANSMITIDO PARA UM OU MAIS PONTOS (TELÃO, PAINEL DE LED, MONITOR) NO MESMO LOCAL OU EM LOCAL DIFERENTE; MAS NO MESMO EDIFÍCIO ONDE SE REALIZA O EVENTO, COM SERVIÇO DE DIRETOR DE IMAGEM: PROFISSIONAL CAPACITADO PARA SELECIONAR AS IMAGENS E EFEITOS QUE DEVEM SER TRANSMITIDOS E/OU GRAVADOS, ORIENTANDO OS CÂMERAS QUANTO AO SEU POSICIONAMENTO E ÂNGULOS DE TOMADAS, COORDENANDO OS TRABALHOS DE CORTE DE IMAGENS E GRAVAÇÃO. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO POR 01 DIA	SV	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
	TOTAL DO LOTE 11					R\$ 51.000,00
LOTE 13	PÓRTICOS					
13	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL
	1	PÓRTICO DE ENTRADA 10,00M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30, COM 4,30M DE ALTURA NA SUA PARTE MAIS BAIXA, 10,60M DE LARGURA. PAINEL FRONT-LIGHT COM 1,50M DE ALTURA X 10,00 DE LARGURA, 02 PAINEL FRONTLIGHT COM 4,00M DE ALTURA X 1,50M DE LARGURA. ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 06 REFLETORES DE LED COM HASTE E DISJUNTOR PARA LIGAR E DESLIGA OS REFLETORES E DEVIDAMENTE ATERRADO CONFORME NORMAS ABNT. ESTAQUEAMENTO ATRAVÉS DE CABO DE AÇO OU CINTAS DE CARGA E PONTAS DE EIXO, QUANDO NECESSÁRIO COLOCAR LASTRO DE PESO EM SUAS LATERAIS PARA A DEVIDA SUSTENTAÇÃO. - PÓRTICO DE ENTRADA 10,00M POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
	2	PÓRTICO DE ENTRADA 10,00M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30, COM 4,30M DE ALTURA NA SUA PARTE MAIS BAIXA, 10,60M DE LARGURA. PAINEL FRONT-LIGHT COM 1,50M DE ALTURA X 10,00 DE LARGURA, 02 PAINEL FRONTLIGHT COM 4,00M DE ALTURA X 1,50M DE LARGURA. ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 06 REFLETORES DE LED COM HASTE E DISJUNTOR PARA LIGAR E	SV	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	DESLIGA OS REFLETORES E DEVIDAMENTE ATERRADO CONFORME NORMAS ABNT. ESTAQUEAMENTO ATRAVÉS DE CABO DE AÇO OU CINTAS DE CARGA E PONTAS DE EIXO, QUANDO NECESSÁRIO COLOCAR LASTRO DE PESO EM SUAS LATERAIS PARA A DEVIDA SUSTENTAÇÃO. - PÓRTICO DE ENTRADA 10,00M POR 03 DIAS CONSECUTIVOS				
TOTAL DO LOTE 13					R\$ 6.000,00

Assinatura: 05.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/ SP, 05 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 038/2024-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 060/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de locação, instalação e montagem de estruturas, como som, iluminação, palco, painel de LED e similares, destinados aos eventos organizados pelo município de Cajati, pelo período de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA - EPP**;

LOTE 2		BALCÃO			VLUNIT	VL TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE			
2	1	BALCÃO METÁLICO COM 05M DE COMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA POR 0,30M DE LARGURA - BALCÃO METÁLICO POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	35	R\$ 98,00	R\$ 3.430,00
	2	BALCÃO METÁLICO COM 05M DE COMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA POR 0,30M DE LARGURA - BALCÃO METÁLICO POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	40	R\$ 146,02	R\$ 5.840,80
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 9.270,80	

Assinatura: 05.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/ SP, 05 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 038/2024-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 060/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de locação, instalação e montagem de estruturas, como som, iluminação, palco, painel de LED e similares, destinados aos eventos organizados pelo município de Cajati, pelo período de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA - EPP**;

LOTE 4		FECHAMENTOS E GRADES			VLUNIT	VL TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE			
4						





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE 9	1	FECHAMENTO EM PLACAS: FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS GALVANIZADAS: COM TRAVAMENTO TRASEIRO, MEDINDO DE 2,00 A 3,00 METROS DE COMPRIMENTO X 2,20 M DE ALTURA; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. TRAVADAS COM PONTALETES DE MADEIRA, NA PARTE TRASEIRA, QUANDO SOLICITADO. - FECHAMENTO EM PLACA METÁLICA POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	240	R\$ 78,00	R\$ 18.720,00
	2	FECHAMENTO EM PLACAS: FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS GALVANIZADAS: COM TRAVAMENTO TRASEIRO, MEDINDO DE 2,00 A 3,00 METROS DE COMPRIMENTO X 2,20 M DE ALTURA; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. TRAVADAS COM PONTALETES DE MADEIRA, NA PARTE TRASEIRA, QUANDO SOLICITADO. - FECHAMENTO EM PLACA METÁLICA POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
	3	GRADE EM METAL MEDINDO 5M X 1,10M - GRADE EM METAL POR 01 DIA	SV	40	R\$ 56,50	R\$ 2.260,00
	4	GRADE EM METAL MEDINDO 5M X 1,10M - GRADE EM METAL POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
	5	GRADES DE CONTENÇÃO: ISOLAMENTO MEDINDO 2M X 1,20M, COM CANTOS ARREDONDADOS, DOIS PINOS DE TRAVAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA - GRADES DE CONTENÇÃO 2X1 POR 01 DIA	SV	240	R\$ 79,00	R\$ 18.960,00
	6	GRADES DE CONTENÇÃO: ISOLAMENTO MEDINDO 2M X 1,20M, COM CANTOS ARREDONDADOS, DOIS PINOS DE TRAVAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA - GRADES DE CONTENÇÃO 2X1 POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
	7	GRADES DE CONTENÇÃO: ISOLAMENTO MEDINDO 2M X 1,20M, COM CANTOS ARREDONDADOS, DOIS PINOS DE TRAVAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA - GRADES DE CONTENÇÃO 2X1 POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	360	R\$ 120,00	R\$ 43.200,00
	TOTAL DO LOTE 04					R\$ 148.000,00
LOTE 9	PALCO E ACESSÓRIOS					
9	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>PALCO COM COBERTURA – ESTRUTURA DE 14,00M X 12,00M: ESPECIFICAÇÕES: PALCO: MEDINDO 14,00 METROS (LARGURA) X 12,00 METROS (PROFUNDIDADE) X 8,00 METROS DE PÉ DIREITO ENTRE O PISO E O TETO, EM ALUMÍNIO MODELO P50. (NÃO SERÃO ADMITIDOS ESTRUTURAS DE FERRO NA COBERTURA). PISO: MEDINDO 14,00 METROS X 12,00 METROS X ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,80 METROS A 2,80 METROS, EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO, TRAVAMENTO DIAGONAL, REVESTIDO COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, PINTURA NA COR PRETA FOSCA. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO, SEM BURACOS OU DESNÍVEIS, E SUPORTAR O PESO TOTAL DE 42.840 KG. DEVE TAMBÉM SER ACARPETADO NA COR CINZA GRAFITE, OU APLICADO LINÓLEO PRETO. COBERTURA: EM LONA TIPO KP-100 OU IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, ESTRUTURA TUBULAR EM DURALUMÍNIO MODELO P50 OU P60, CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.500 KG. (CONFORME NORMAS DA ABNT). ESTA DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. ACESSO: 02 ESCADA MEDINDO 2,00 METROS DE LARGURA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS. CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA N 12/2011. RAMPA DE ACESSO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (CONFORME NORMAS DA ABNT). CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA N 12/2011. 01-HOUSE MIX: MEDINDO 4,00 METROS X 4,00 METROS X 2,50 METROS, EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO, COBERTURA EM TENDA MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA COM LONA KP – 100. ESTA DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. 02-BACK STAGE: MEDINDO 4,00 METROS X 4,00 METROS X 2,50 METROS, EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO, COBERTURA EM TENDA MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA COM LONA KP – 100. ESTA DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. FECHAMENTO: SAIA: FECHAMENTO EM TECIDO OU SIMILAR NA COR PRETA, AO REDOR DE TODO O PALCO. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. FUNDO DE PALCO E LATERAIS: EM LONA TIPO KP – 100 OU TELA SOMBRITE. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. GUARDA-CORPO, NOS FUNDOS E LATERAIS DO PALCO CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA N 12/2011. SISTEMA FLY: EM ESTRUTURA DURALUMÍNIO MODELO P30 MEDINDO 3,00 METROS X 3,00 METROS X 10 METROS DE ALTURA. FORMATO QUADRADO. *LONA DE COBERTURA, PISOS E</p>	SV	2	R\$ 26.200,00	R\$ 52.400,00
--	--	----	---	------------------	---------------

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>REVESTIMENTOS, DEVEM POSSUIR LAUDO DE ENSAIO DOS MATERIAIS (EMITIDOS POR LABORATÓRIO COMPETENTE, ONDE CONSTE O ÍNDICE DE PROPAGAÇÃO SUPERFICIAL DAS CHAMAS E A DENSIDADE ESPECÍFICA ÓTICA DA FUMAÇA, CONFORME AS TABELAS DE CLASSIFICAÇÃO DE MATERIAIS DA IT N° 10/2011) E ART/RRT ONDE CONSTE O NOME DO MATERIAL EMPREGADO E O NÚMERO DO RESPECTIVO LAUDO DE ENSAIO? ALÉM DE ART/RRT DE INSTALAÇÃO E ESTABILIDADE DOS PALCOS E OUTRAS ESTRUTURAS? ART/RRT DE EMPREGO DOS MATERIAIS DE ACABAMENTO E DE REVESTIMENTO? ART/RRT DE EMPREGO DE LONAS DE COBERTURA DE MATERIAL; PALCO COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 14,00 M X 12,00 M POR 02 DIAS CONSECUTIVOS</p>				
2	<p>PALCO COM COBERTURA – ESTRUTURA DE 14,00M X 12,00M: ESPECIFICAÇÕES: PALCO: MEDINDO 14,00 METROS (LARGURA) X 12,00 METROS (PROFUNDIDADE) X 8,00 METROS DE PÉ DIREITO ENTRE O PISO E O TETO, EM ALUMÍNIO MODELO P50. (NÃO SERÃO ADMITIDOS ESTRUTURAS DE FERRO NA COBERTURA). PISO: MEDINDO 14,00 METROS X 12,00 METROS X ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,80 METROS A 2,80 METROS, EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO, TRAVAMENTO DIAGONAL, REVESTIDO COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, PINTURA NA COR PRETA FOSCA. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO, SEM BURACOS OU DESNÍVEIS, E SUPORTAR O PESO TOTAL DE 42.840 KG. DEVE TAMBÉM SER ACARPETADO NA COR CINZA GRAFITE, OU APLICADO LINÓLEO PRETO. COBERTURA: EM LONA TIPO KP-100 OU IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, ESTRUTURA TUBULAR EM DURALUMÍNIO MODELO P50 OU P60, CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.500 KG. (CONFORME NORMAS DA ABNT). ESTA DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUIROS, RAGOS OU QUALQUER AVARIA. ACESSO: 02 ESCADA MEDINDO 2,00 METROS DE LARGURA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS. CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA N 12/2011. RAMPA DE ACESSO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (CONFORME NORMAS DA ABNT). CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA N 12/2011. 01-HOUSE MIX: MEDINDO 4,00 METROS X 4,00 METROS X 2,50 METROS, EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO, COBERTURA EM TENDA MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA COM LONA KP – 100. ESTA DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUIROS, RAGOS OU QUALQUER AVARIA. 02-BACK STAGE: MEDINDO 4,00 METROS X 4,00 METROS X 2,50 METROS, EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO, COBERTURA EM TENDA MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE</p>	SV	2	R\$ 29.500,00	R\$ 59.000,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>BRUXA COM LONA KP – 100. ESTA DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUIROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. FECHAMENTO: SAIA: FECHAMENTO EM TECIDO OU SIMILAR NA COR PRETA, AO REDOR DE TODO O PALCO. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUIROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. FUNDO DE PALCO E LATERAIS: EM LONA TIPO KP – 100 OU TELA SOMBRITE. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUIROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. GUARDA-CORPO, NOS FUNDOS E LATERAIS DO PALCO CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA N 12/2011. SISTEMA FLY: EM ESTRUTURA DURALUMÍNIO MODELO P30 MEDINDO 3,00 METROS X 3,00 METROS X 10 METROS DE ALTURA. FORMATO QUADRADO. *LONA DE COBERTURA, PISOS E REVESTIMENTOS, DEVEM POSSUIR LAUDO DE ENSAIO DOS MATERIAIS (EMITIDOS POR LABORATÓRIO COMPETENTE, ONDE CONSTE O ÍNDICE DE PROPAGAÇÃO SUPERFICIAL DAS CHAMAS E A DENSIDADE ESPECÍFICA ÓTICA DA FUMAÇA, CONFORME AS TABELAS DE CLASSIFICAÇÃO DE MATERIAIS DA IT N° 10/2011) E ART/RRT ONDE CONSTE O NOME DO MATERIAL EMPREGADO E O NÚMERO DO RESPECTIVO LAUDO DE ENSAIO? ALÉM DE ART/RRT DE INSTALAÇÃO E ESTABILIDADE DOS PALCOS E OUTRAS ESTRUTURAS? ART/RRT DE EMPREGO DOS MATERIAIS DE ACABAMENTO E DE REVESTIMENTO? ART/RRT DE EMPREGO DE LONAS DE COBERTURA DE MATERIAL; PALCO COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 14,00 M X 12,00 M POR 03 DIAS CONSECUTIVOS</p>				
3	<p>PALCO SEM COBERTURA 08M X 06M: ESTRUTURA DE 8,00M X 6,00M PALCO: MEDINDO 8,00 METROS (LARGURA) X 6,00 METROS (PROFUNDIDADE). PISO: MEDINDO 8,00 METROS X 6,00 METROS X ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,80METROS A 1,80 METROS, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO (PRATICÁVEL), TRAVAMENTO DIAGONAL, REVESTIDO COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, PINTURA NA COR PRETA FOSCA. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO, SEM BURACOS OU DESNÍVEIS, E SUPOSTAR O PESO TOTAL DE 4.320 KG. DEVE TAMBÉM SER ACARPETADO NA COR CINZA GRAFITE. ESCADA: ESCADA MEDINDO 1,50 METROS DE LARGURA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS. FECHAMENTOS: SAIA: FECHAMENTO EM TECIDO OU SIMILAR NA COR PRETA, AO REDOR DE TODO O PALCO. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUIROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA - PALCO SEM COBERTURA 08M X 06M POR 01 DIA</p>	SV	7	R\$ 5.240,00	R\$ 36.680,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07/EZ-7849-129F> e informe o código 6A87-07/EZ-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



4	PALCO SEM COBERTURA 08M X06M : ESTRUTURA DE 8,00M X 6,00M PALCO: MEDINDO 8,00 METROS (LARGURA) X 6,00 METROS (PROFUNDIDADE). PISO: MEDINDO 8,00 METROS X 6,00 METROS X ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,80METROS A 1,80 METROS, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO (PRATICÁVEL), TRAVAMENTO DIAGONAL, REVESTIDO COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, PINTURA NA COR PRETA FOSCA. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO, SEM BURACOS OU DESNÍVEIS, E SUPOSTAR O PESO TOTAL DE 4.320 KG. DEVE TAMBÉM SER ACARPETADO NA COR CINZA GRAFITE. ESCADA: ESCADA MEDINDO 1,50 METROS DE LARGURA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS. FECHAMENTOS: SAIA: FECHAMENTO EM TECIDO OU SIMILAR NA COR PRETA, AO REDOR DE TODO O PALCO. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA - PALCO SEM COBERTURA 08M X06M POR 03 DIA CONSECUTIVOS	SV	2	R\$ 6.110,00	R\$ 12.220,00
5	PALCO SEM COBERTURA 08M X06M : ESTRUTURA DE 8,00M X 6,00M PALCO: MEDINDO 8,00 METROS (LARGURA) X 6,00 METROS (PROFUNDIDADE). PISO: MEDINDO 8,00 METROS X 6,00 METROS X ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,80METROS A 1,80 METROS, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO (PRATICÁVEL), TRAVAMENTO DIAGONAL, REVESTIDO COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, PINTURA NA COR PRETA FOSCA. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO, SEM BURACOS OU DESNÍVEIS, E SUPOSTAR O PESO TOTAL DE 4.320 KG. DEVE TAMBÉM SER ACARPETADO NA COR CINZA GRAFITE. ESCADA: ESCADA MEDINDO 1,50 METROS DE LARGURA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS. FECHAMENTOS: SAIA: FECHAMENTO EM TECIDO OU SIMILAR NA COR PRETA, AO REDOR DE TODO O PALCO. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA - PALCO SEM COBERTURA 08M X06M POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	3	R\$ 5.650,00	R\$ 16.950,00
6	PALCO TIPO OOM COBERTURA – ESTRUTURA DE 8,00M X 6,00M PALCO: MEDINDO 8,00 METROS (LARGURA) X 6,00 METROS (PROFUNDIDADE) X 4,00 METROS DE PÉ DIREITO ENTRE O PISO E O TETO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE ALUMÍNIO MODELO P30. (NÃO SERÃO ADMITIDOS ESTRUTURAS DE FERRO NA COBERTURA) PISO: MEDINDO 8,00 METROS X 6,00 METROS X ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,80METROS A 1,80 METROS, EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO, TRAVAMENTO DIAGONAL, REVESTIDO COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, PINTURA NA COR PRETA FOSCA. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO, SEM BURACOS OU	SV	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>DESNÍVEIS, E SUPORTAR O PESO TOTAL DE 4.320 KG. DEVE TAMBÉM SER ACARPETADO NA COR CINZA GRAFITE. COBERTURA: EM LONA TIPO KP-100, IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, ESTRUTURA TUBULAR EM DURALUMÍNIO MODELO P30, CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.500 KG (CONFORME NORMAS DA ABNT). ESTA DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. ESCADA: ESCADA MEDINDO 1,50 METROS DE LARGURA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS. 01 HOUSE MIX: MEDINDO 4,00 METROS X 3,00 METROS X 0,30 METROS DE ALTURA DO SOLO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO MODELO P15, COBERTURA EM LONA KP-100 OU IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 01 HOUSE DE MONITOR: MEDINDO 4,00 METROS X 3,00 METROS X 0,30 METROS DE ALTURA DO SOLO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO MODELO P15, COBERTURA EM LONA KP-100 OU IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. FECHAMENTOS: SAIA: FECHAMENTO EM TECIDO OU SIMILAR NA COR PRETA, AO REDOR DE TODO O PALCO. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. FUNDO DE PALCO E LATERAIS: EM LONA TIPO KP-100 OU TELA SOMBRITE. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. GUARDA-CORPO, NOS FUNDOS E LATERAIS DO PALCO CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA 12/2011 SISTEMA FLY: EM ESTRUTURA DURALUMÍNIO MODELO P30 MEDINDO 03 METROS A 1,50 METROS X 06 METROS DE ALTURA. *LONA DE COBERTURA, PISOS E REVESTIMENTOS, DEVEM POSSUIR LAUDO DE ENSAIO DOS MATERIAIS (EMITIDOS POR LABORATÓRIO COMPETENTE, ONDE CONSTE O ÍNDICE DE PROPAGAÇÃO SUPERFICIAL DAS CHAMAS E A DENSIDADE ESPECÍFICA ÓTICA DA FUMAÇA, CONFORME AS TABELAS DE CLASSIFICAÇÃO DE MATERIAIS DA IT N° 10/2011) E ART/RRT ONDE CONSTE O NOME DO MATERIAL EMPREGADO E O NÚMERO DO RESPECTIVO LAUDO DE ENSAIO? ALÉM DE ART/RRT DE INSTALAÇÃO E ESTABILIDADE DOS PALCOS E OUTRAS ESTRUTURAS? ART/RRT DE EMPREGO DOS MATERIAIS DE ACABAMENTO E DE REVESTIMENTO? ART/RRT DE EMPREGO DE LONAS DE COBERTURA DE MATERIAL ESPECÍFICO? - PERÍODO DE LOCAÇÃO: 24 HORAS; - PALCO COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 08,00 M X 06,00 M POR 01 DIA</p>				
7	<p>PALCO TIPO COM COBERTURA – ESTRUTURA DE 8,00M X 6,00M PALCO: MEDINDO 8,00 METROS (LARGURA) X 6,00 METROS (PROFUNDIDADE) X 4,00 METROS DE PÉ DIREITO ENTRE O PISO E O TETO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE ALUMÍNIO MODELO P30. (NÃO SERÃO ADMITIDOS ESTRUTURAS DE FERRO NA COBERTURA) PISO:</p>	SV	3	R\$ 6.600,00	R\$ 19.800,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>MEDINDO 8,00 METROS X 6,00 METROS X ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,80METROS A 1,80 METROS, EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO, TRAVAMENTO DIAGONAL, REVESTIDO COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, PINTURA NA COR PRETA FOSCA. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO, SEM BURACOS OU DESNÍVEIS, E SUPORTAR O PESO TOTAL DE 4.320 KG. DEVE TAMBÉM SER ACARPETADO NA COR CINZA GRAFITE. COBERTURA: EM LONA TIPO KP-100, IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, ESTRUTURA TUBULAR EM DURALUMÍNIO MODELO P30, CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.500 KG (CONFORME NORMAS DA ABNT). ESTA DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. ESCADA: ESCADA MEDINDO 1,50 METROS DE LARGURA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS. 01 HOUSE MIX: MEDINDO 4,00 METROS X 3,00 METROS X 0,30 METROS DE ALTURA DO SOLO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO MODELO P15, COBERTURA EM LONA KP – 100 OU IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 01 HOUSE DE MONITOR: MEDINDO 4,00 METROS X 3,00 METROS X 0,30 METROS DE ALTURA DO SOLO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO MODELO P15, COBERTURA EM LONA KP – 100 OU IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. FECHAMENTOS: SAIA: FECHAMENTO EM TECIDO OU SIMILAR NA COR PRETA, AO REDOR DE TODO O PALCO. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. FUNDO DE PALCO E LATERAIS: EM LONA TIPO KP – 100 OU TELA SOMBRIE. ESTE DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER AVARIA. GUARDA-CORPO, NOS FUNDOS E LATERAIS DO PALCO CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA 12/2011 SISTEMA FLY: EM ESTRUTURA DURALUMÍNIO MODELO P30 MEDINDO 03 METROS A 1,50 METROS X 06 METROS DE ALTURA. *LONA DE COBERTURA, PISOS E REVESTIMENTOS, DEVEM POSSUIR LAUDO DE ENSAIO DOS MATERIAIS (EMITIDOS POR LABORATÓRIO COMPETENTE, ONDE CONSTE O ÍNDICE DE PROPAGAÇÃO SUPERFICIAL DAS CHAMAS E A DENSIDADE ESPECÍFICA ÓTICA DA FUMAÇA, CONFORME AS TABELAS DE CLASSIFICAÇÃO DE MATERIAIS DA IT N° 10/2011) E ART/RRT ONDE CONSTE O NOME DO MATERIAL EMPREGADO E O NÚMERO DO RESPECTIVO LAUDO DE ENSAIO? ALÉM DE ART/RRT DE INSTALAÇÃO E ESTABILIDADE DOS PALCOS E OUTRAS ESTRUTURAS? ART/RRT DE EMPREGO DOS MATERIAIS DE ACABAMENTO E DE REVESTIMENTO? ART/RRT DE EMPREGO DE LONAS DE COBERTURA DE MATERIAL ESPECÍFICO? - PERÍODO DE LOCAÇÃO: 24 HORAS;</p>				
--	---	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		- PALCO COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 08,00 M X 06,00 M POR 02 DIAS CONSECUTIVOS				
8		TESTEIRA DE PALCO 14,00M: TESTEIRA DE PALCO 14,00M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30, PAINEL FRONT-LIGHT COM 1,50M DE ALTURA X 14,00 DE LARGURA, ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 06 REFLETORES DE LED COM HASTE E DISJUNTOR PARA LIGAR E DESLIGA OS REFLETORES E DEVIDAMENTE ATERRADO CONFORME NORMAS ABNT. - TESTEIRA DE PALCO 14 X 10 POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
9		PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO 2,00M X 1,00M ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PLATAFORMA EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM; MEDIDAS: 2,00 METROS COM PRIMENTO POR 1,00 METRO DE LARGURA, CADA MÓDULO; REGULAGEM PANTOGRÁFICA DE ALTURA E ENCAIXE PADRONIZADOS E REGULÁVEIS, PARA FORMAR PISOS UNIFORMES E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS EVENTOS; ALTURAS: 0,20 METROS; 0,40 METROS; 0,60 METROS, 0,80 METROS ACABAMENTO EM CARPETE NAS CORES PRETO OU CINZA. - PRATICÁVEL PANTOGRÁFICOS POR 01 DIA	SV	380	R\$ 120,00	R\$ 45.600,00
10		PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO 2,00M X 1,00M ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PLATAFORMA EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM; MEDIDAS: 2,00 METROS COM PRIMENTO POR 1,00 METRO DE LARGURA, CADA MÓDULO; REGULAGEM PANTOGRÁFICA DE ALTURA E ENCAIXE PADRONIZADOS E REGULÁVEIS, PARA FORMAR PISOS UNIFORMES E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS EVENTOS; ALTURAS: 0,20 METROS; 0,40 METROS; 0,60 METROS, 0,80 METROS ACABAMENTO EM CARPETE NAS CORES PRETO OU CINZA. - PRATICÁVEL PANTOGRÁFICOS POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	145	R\$ 148,00	R\$ 21.460,00
11		PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO 2,00M X 1,00M ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PLATAFORMA EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM; MEDIDAS: 2,00 METROS COM PRIMENTO POR 1,00 METRO DE LARGURA, CADA MÓDULO; REGULAGEM PANTOGRÁFICA DE ALTURA E ENCAIXE PADRONIZADOS E REGULÁVEIS, PARA FORMAR PISOS UNIFORMES E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS EVENTOS; ALTURAS: 0,20 METROS; 0,40 METROS; 0,60 METROS, 0,80 METROS ACABAMENTO EM CARPETE NAS CORES PRETO OU CINZA. - PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICO POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	130	R\$ 148,00	R\$ 19.240,00
TOTAL DO LOTE 09					R\$ 315.000,00	
LOTE 10	UNIDADE DE ENERGIA					
10	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL
	1	UNIDADE DE ENERGIA 160 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO,	SV	12	R\$ 2.225,00	R\$ 26.700,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 160 KVAS POR 01 DIA				
2	UNIDADE DE ENERGIA 160 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 160 KVAS 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	2	R\$ 6.184,00	R\$ 12.368,00
3	UNIDADE DE ENERGIA 160 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 160 KVAS POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	7	R\$ 4.100,00	R\$ 28.700,00
4	UNIDADE DE ENERGIA 260 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 260 KVAS POR DOIS DIAS CONSECUTIVOS	SV	3	R\$ 6.400,00	R\$ 19.200,00
5	UNIDADE DE ENERGIA 260 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 260 KVAS POR UM DIA	SV	5	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



6	UNIDADE DE ENERGIA 260 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 260 KVAS POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	5	R\$ 8.390,00	R\$ 41.950,00	
	UNIDADE DE ENERGIA 80 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 80 KVAS POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	3	R\$ 4.294,00	R\$ 12.882,00	
	UNIDADE DE ENERGIA 80 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 80 KVAS POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	3	R\$ 2.950,00	R\$ 8.850,00	
	UNIDADE DE ENERGIA 80 KVAS SILENCIADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO, DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES 220/380V COM NO MÍNIMO 100,00 METROS DE CABO, ESTACIONÁRIO E A DIESEL, COMBUSTÍVEL NECESSÁRIO PARA 12 (DOZE) HORAS DE UTILIZAÇÃO DIA. OPERADOR DISPONÍVEL DURANTE TODO TEMPO DE UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. - UNIDADE DE ENERGIA 80 KVAS POR 01 DIA	SV	5	R\$ 1.770,00	R\$ 8.850,00	
	TOTAL DO LOTE 10				R\$ 175.000,00	
LOTE 14	TRELIÇA					
14	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VLUNIT	VL TOTAL
	1	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P15 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROM OVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO	SV	200	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07/EZ-7849-129F> e informe o código 6A87-07/EZ-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 01 DIA.				
2	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P15 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROM OVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 02 DIAS CONSECUTIVOS.	SV	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
3	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P15 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROM OVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 03 DIAS CONSECUTIVOS.	SV	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
4	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P30 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROM OVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 01 DIA.	SV	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
5	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P30 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROM OVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 02 DIAS CONSECUTIVOS.	SV	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



6	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P30 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 03 DIAS CONSECUTIVOS.	SV	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
7	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P50 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 01 DIA.	SV	400	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
8	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P50 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 02 DIA CONSECUTIVOS.	SV	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
9	LOCAÇÃO DE TRELIÇA TIPO P50 PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TRELIÇA DA ALUMÍNIO MODULAR LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA MODELO P15, INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM PLETO, CONEXÕES, CUBOS, ANGULOS, BEM REFORÇADA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR CABOSE ESTACAS, DE FORMA SEGURA, BEM COMO DEMAIS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, POR 03 DIA CONSECUTIVOS.	SV	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
TOTAL DO LOTE 14				R\$ 190.000,00	

Assinatura: 05.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/ SP, 05 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 038/2024-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 060/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de locação, instalação e montagem de estruturas, como som, iluminação, palco, painel de LED e similares, destinados aos eventos organizados pelo município de Cajati, pelo período de 12**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **EVERTON HENRIQUE RIBEIRO PINTO - ME:**

LOTE 12	SISTEM A/ EQUIPAMENTO PARA REUNIÃO E APRESENTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	
1	SISTEMA PARA REUNIÃO: DUAS CAIXAS AMPLIFICADAS ATIVAS DUAS VIAS, COM AUTO FALANTE DE 15" OU 12" E DRIVE, COM ENTRADA INDIVIDUAIS PARA CABOS XLR, 02 TRIPÉS PARA CAIXA COM REGULAGEM DE ALTURA, 01 MESA DE SOM 08 CANAIS, 2 CABOS XLR (MÍNIMO DE 10 METROS CADA), CABOS DE ENERGIA 02 MICROFONE COM FIO, 02 MICROFONES SEM FIO. - SISTEMA PARA REUNIÃO POR 01 DIA	SV	110	R\$ 900,00	R\$ 99.000,00	
2	SISTEMA PARA REUNIÃO: DUAS CAIXAS AMPLIFICADAS ATIVAS DUAS VIAS, COM AUTO FALANTE DE 15" OU 12" E DRIVE, COM ENTRADA INDIVIDUAIS PARA CABOS XLR, 02 TRIPÉS PARA CAIXA COM REGULAGEM DE ALTURA, 01 MESA DE SOM 08 CANAIS, 2 CABOS XLR (MÍNIMO DE 10 METROS CADA), CABOS DE ENERGIA 02 MICROFONE COM FIO, 02 MICROFONES SEM FIO. - SISTEMA PARA REUNIÃO POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	
3	SISTEMA PARA REUNIÃO: DUAS CAIXAS AMPLIFICADAS ATIVAS DUAS VIAS, COM AUTO FALANTE DE 15" OU 12" E DRIVE, COM ENTRADA INDIVIDUAIS PARA CABOS XLR, 02 TRIPÉS PARA CAIXA COM REGULAGEM DE ALTURA, 01 MESA DE SOM 08 CANAIS, 2 CABOS XLR (MÍNIMO DE 10 METROS CADA), CABOS DE ENERGIA 02 MICROFONE COM FIO, 02 MICROFONES SEM FIO. - SISTEMA PARA REUNIÃO POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	
4	TELA DE PROJEÇÃO COM ÁREA ÚTIL PARA RECEBIMENTO DE PROJEÇÃO, MEDINDO 120", COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P15 PARA MONTAGEM DA TELA, A BASE DA TELA DEVE INICIAR 1,50M DO NÍVEL DO CHÃO, E 01 - PROJETOR MULTIMÍDIA COM NO MÍNIMO 3.500 ANSI- LUMENS, 01 - NOTEBOOK, 01 - APRESENTADOR SEM-FIO LASER E 01 - OPERADOR DE ÁUDIO E IMAGEM. - TELA DE PROJEÇÃO POR 01 DIA	SV	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	
TOTAL DO LOTE 12				R\$ 117.000,00		

Assinatura: 05.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/ SP, 05 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **039/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 062/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para Prestação de Serviço de Controle de Acesso, Apoio e Fiscalização em programas e eventos promovidos pelo Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **KLEYTON NATANAEL SOARES DA MOTA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de controle de acesso com scanner (detecto de metal) apoio e fiscalização por 04 (quatro) horas contínuas e ininterruptas, em qualquer dia da semana. A pessoa deverá comparecer ao local de trabalho devidamente uniformizado e equipado com sistema de comunicação portátil do tipo H.T.	SV	120	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00
2	Contratação de empresa para prestação de serviço de controle de acesso com scanner (detecto de metal) apoio e fiscalização por 06 (seis) horas contínuas e ininterruptas, em qualquer dia da semana. A pessoa deverá comparecer ao local de trabalho devidamente uniformizado e equipado com sistema de comunicação portátil do tipo H.T.	SV	120	R\$ 94,00	R\$ 11.280,00
3	Contratação de empresa para prestação de serviço de controle de acesso com scanner (detecto de metal) apoio e fiscalização por 08 (oito) horas contínuas e ininterruptas, em qualquer dia da semana. A pessoa deverá comparecer ao local de trabalho devidamente uniformizado e equipado com sistema de comunicação portátil do tipo H.T.	SV	107	R\$ 99,00	R\$ 10.593,00
4	Contratação de empresa para prestação de serviço de controle de acesso com scanner (detecto de metal) apoio e fiscalização por 12 (doze) horas contínuas e ininterruptas, em qualquer dia da semana. A pessoa deverá comparecer ao local de trabalho devidamente uniformizado e equipado com sistema de comunicação portátil do tipo H.T.	SV	253	R\$ 115,00	R\$ 29.095,00

Assinatura: 06.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 06 de novembro de 2024. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **040/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 064/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para realização de cerimônias e organização de aberturas e encerramentos de eventos e campeonatos organizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANDRÉIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL
1	Prestação de serviço de organização de cerimônias das aberturas e encerramentos dos eventos do município com locução, transmissão ao vivo em Full HD com placar digital, replay instantâneo via internet com narração dos jogos (partidas, provas ou equivalentes) com comentarista, repórter e	DIÁRIA	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>cinigrafista. O ponto de internet será de responsabilidade da empresa executante. Sonorização inclusa com seguintes equipamentos: 01 mixer de no mínimo 12 canais, entradas xlr balanceadas com cabos necessários para seu funcionamento; 02 microfones sem fio com receptor sm58 ou equivalente; 01 notebook para execução de arquivos de áudio; 08 caixas de som com duas vias com titânio, com mínimo de 500 watts rms de potência cada, com amplificação compatível, ou 08 caixas ativas de 500 watts rms cada, com cabos necessários para seu funcionamento; 08 pedestais para caixas de som; 02 máquinas de fumaça de no mínimo 3.000 watts dmx; 10 canhões de luzes em led rgbw 3 watts dmx, 01 mesa de iluminação dmx; 02 canhões serpentina papel picado; 02 máquina de fiação 600w;</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 06.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati/ SP, 06 de novembro de 2024. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 041/ 2024-1 Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 022/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento e implantação de defesa metálica em vias públicas do Município de Cajati, em atendimento às necessidades específicas do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **CONCORRÊNCIA**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FÊNIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Contratação de empresa para fornecimento e implantação de defesa metálica em vias públicas do Município de Cajati, em atendimento às necessidades específicas do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços)						
LOTE 01 – SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS						
01	1	Fornecimento e instalação de Defesa Metálica Galvanizada. Composição: Perfil metálico (guia de deslizamento perfil “w” – estrutura metálica semimaleável simples); Poste de Sustentação; Espaçador; Elementos de fixação; Terminais aéreos.	500	Metros	R\$ 298,00	R\$ 149.000,00
TOTAL GERAL DO LOTE 01					R\$ 149.000,00	

Assinatura: 12.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 12 de novembro de 2024. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Agente de Contratações. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 038/ 2024-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 060/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de locação, instalação e montagem de estruturas, como som, iluminação, palco, painel de LED e similares, destinados aos eventos organizados pelo município de Cajati, pelo período de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA - EPP**;





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE 5		ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	
5	1	SV	3	R\$ 24.000,00	R\$ 72.000,00	
	2	SV	2	R\$ 31.000,00	R\$ 62.000,00	

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	- P30 DE 03 METROS, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 12 - P30 DE 04 METROS, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 10 - P50 DE 03 METROS, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 08 - P50 DE 02 METROS, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 06 - SLEEVES, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 06 - PAU DE CARGA, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 06 - BASE DE ALUMÍNIO, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 06 - CINTAS DE CARGA DE 3 TON; 12 - ANILHAS DE 3 TON; 01 - SISTEMA DE INTERCOM, COM 04 RAMAIS, CLEAR COM INTERCOM OU SIMILAR; 01 - MAIN POWER DE ENERGIA, INDUSMEC OU SIMILAR; GELATINAS NECESSÁRIAS PARA UMA BOA ILUMINAÇÃO (CORES VARIADAS), ROSCO OU SIMILAR CABEAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA, PIRELLI OU SIMILAR. - ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE POR 03 DIAS CONSECUTIVOS				
3	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: 36 - REFLETORES PAR-64, FOCO#5, CARÇAÇA DE ALUMÍNIO POLIDO, TELEM / GE OU SIMILAR; 14 - MOVING LIGHT SPOT, MARTIN VIPER, MARTIN QUATUM SPOT, ROBE 1.200 OU SIMILAR; 24 - MOVING LIGHT BEAM 5R ROBE POINTER OU SIMILAR; 24 - MOVING LED WASH MARTIN, IGUAL OU SUPERIOR; 42 - REFLETORES PAR64 LED RGBW OUTDOORS 3WATTS; 16 - MINI-BRUTT, COM 06 LÂMPADAS CADA, TELEM / GE OU SIMILAR; 01 - MESA DE LUZ COM 128 CANAIS DMX, M.A LIGHT V2 OU SIMILAR; 52 - REFLETORES DE A.C.L; 32 - CANAIS DE RACK DMX, COM 4.000 WATTS CADA CANAL, GCB OU SIMILAR; 02 - CANHÕES SEGUIDORES 1500 WATTS OU 10R OU SIMILAR; 14 - ESTROBO DE LED, ATOMIC3000 OU SIMILAR; 02 - MAQUINA DE FUMAÇA HAZER; 08 - TALHAS DE 01 T, STILL OU SIMILAR; 100 - PARAFUSOS; 12 - P30 DE 03 METROS, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 12 - P30 DE 04 METROS, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 10 - P50 DE 03 METROS, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 08 - P50 DE 02 METROS, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 06 - SLEEVES, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 06 - PAU DE CARGA, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 06 - BASE DE ALUMÍNIO, EM ALUMÍNIO, ROSCO OU SIMILAR; 06 - CINTAS DE CARGA DE 3 TON; 12 - ANILHAS DE 3 TON; 01 - SISTEMA DE INTERCOM, COM 04 RAMAIS, CLEAR COM INTERCOM OU SIMILAR; 01 - MAIN POWER DE ENERGIA, INDUSMEC OU SIMILAR; GELATINAS NECESSÁRIAS PARA UMA BOA ILUMINAÇÃO (CORES VARIADAS), ROSCO OU SIMILAR CABEAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA, PIRELLI OU SIMILAR. - ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE POR 01 DIA	SV	1	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00
4	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: CAIXAS DE PA L-R CENTER FILL; 30 - CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 15", 04 ALTO-FALANTES DE 08" E 03 DRIVE DE NEODÍMIO, MODELO DE REFERÊNCIA:	SV	2	R\$ 31.000,00	R\$ 62.000,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>M EYERSOUND M 3D, JBL VERTEC V4889-1, JBL VTX V25C II, FZ FJ15A, L-ACOUSTICS K1, D.A.S AERO 50, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 24 - CAIXAS DE SUB -GRAVE COM 02 AUTO FALANTES DE 18" DE 2400 WATTS CADA CAIXA. MOD. DE REFERÊNCIA: D.A.S LX218, M EYERSOUND 700HP, JBL 4880, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 04- CAIXAS PARA CENTER LINEARRAY COM POSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 8" OU 12", E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA; AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, M EYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO 28 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. DELAY; 08 - CAIXAS PARA DELAY LINE ARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 12" OU 8", 02 ALTO-FALANTES DE 08" OU 6" E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 01 AMPLIFICADOR 1000WATTS, 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA, AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, MODELO DE REFERÊNCIA M EYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO38A OU 28A, FZ J08A OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. MONTAGEM: AS CAIXAS LINEARRAY, DEVERÃO SER MONTADAS NO SISTEMA FLY E ALINHADAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, ESTÁ POR SUA VEZ OBTIDA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO. AS CAIXAS GRAVE DEVERÃO ESTAR CONFIGURADAS PARA MONTAGEM CARDIOIDE, DEVEM SER COLOCADAS NO CHÃO OU ESTRUTURA ABAIXO DO FLY, SEMPRE A 1,00M À FRENTE DA LINHA DO PALCO E A 1,00M DE CADA LATERAL DO PALCO. AS CAIXAS DO CENTER DEVERÃO SER POSICIONADAS EXATAMENTE NO CENTRO DO PALCO COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. AS CAIXAS DO DELAY DEVERÃO SER POSICIONADAS EXATAMENTE NO PONTO DE MELHOR COBERTURA TOTAL DO AMBIENTE, ENTRE 50,00M - 70,00M DA TORRE DO P.A COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. CONSOLE PA DEVE SER POSICIONADO À FRENTE E EXATAMENTE NO MEIO DAS DUAS COLUNAS DE PA COM NO MÍNIMO 15,00M E MÁXIMO 40,00M DO PALCO. AMPLIFICAÇÃO MÍNIMO DE 18 - AMPLIFICADORES DE 10.000WATTS - PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 04 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR NA CLASSE D, MODELO DE REFERÊNCIA LABGROUPEN FTP10.000Q, CROWN SÉRIE I-TECH 4X3500, POWERSOFT X4, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. CASO O SISTEMA DE P.A SEJA AUTO AMPLIFICADO, SOMENTE SERÁ ACEITO AMPLIFICADORES DIMENSIONADO E DA MESMA MARCA DAS CAIXAS ACÚSTICA, SEGUINDO O PROJETO ORIGINAL DA CAIXA, ELE DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE CONTROLE INDEPENDENTE. TALHAS 06-TALHAS COM CAPACIDADE DE 1 TONELADA E 10,00M ETROS DE CORRENTE. CADA TALHA. CM</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>1TON IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR CABEAMENTOS, MULTICABOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA CONSOLE DE P.A 01 – CONSOLES SENDO. 56 CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS OTOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 56O TOTAL DE PRÉAMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". MODELOS DE REFERÊNCIA: YAMAHA (PM3, CL5), DIGIDESING (SL6), SOUNDRAFT (VI4, VI3000), DIGICO (SD-7 OU SD-8) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) PROTETORES DE CABOS PARA OS CABEAMENTOS QUE NECESSITEM ISOLAMENTO E PROTEÇÃO. CONSOLE DE MONITOR 01 - CONSOLES SENDO 56 CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 56 O TOTAL DE PRÉAMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAMAHA (PM5RH COM RIO, PM3 CL5), DIGIDESING (SL6, PROFILE), SOUNDRAFT (VI4, VI3000), DIGICO (SD-7 OU SD-8) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) 02 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSS FCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS. DBX DRIVE- RACK 4800, LABGROUPEN LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - CANAIS DE COMPRESSORES VALVULADOS INSERT PA AVALON 747 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - PROCESSADORES DE EFEITO YAMAHA SPX 990 OU SPX2000, LÉXICON PCM80 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK DN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - INTER COM PA E</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>MONITOR COM NO CLEARCOM RS701 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR MÍNIMO 04 RAMAIS 02 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSSFCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 MAIN POWER DE 10K 220V PARA 110V OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEM LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 12 - SPOT DE MONITORES RCF TT45, NORTON M C2CX, UM-1P OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 08 - CANAIS DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO PARA EAR-PHONE SHURE PSM 900, SENNHEISER G3 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 08 - EARFONES SE315-CL OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 - COMBINADOR DE ANTENAS SENNHEISER AC3/NT OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 ANTENA COM CABO HELECOIDAL HA8089 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 MULTICABOS DE OUT 06 VIAS; 08 BANHEIRAS DE SUB SNAKE DE 12 VIAS COM MULTI-PINO; 08 - CABOS PARA SUB SNAKE 12 VIAS 15 METROS COM MULTI-PINO; 08 - AMPLIFICADORES 2400 WATTSPOR CANAL COM PROCESSADOR INTERNO. CROWN I TECH 8000, POWERSOFT K8, Q.S.C PL4.5 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - BATERIA COMPLETA YAMAHA, MAPEX, PEAR OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR COM POSTA: BB 18" OU 20", TONS 10", 12" E 14", 01 CAIXA DE MADEIRA 14" X 5" 1/2 04 ESTANTES DE PRATOS; 02 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM CAIXAS AMPEG SVT-4E SVT810; 02 - MULTICABOS DE 56 VIAS SPLITADO. 10,00 METROS PARA STAGE RACK DE P.A E 10,00 METROS PARA STAGE RACK DE MONITOR; 02 - AMPLIFICADORES PARA GUITARRA TWIN FENDER REVERB 01 AMPLIFICADOR PARA GAITA FENDER DELUXE; SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE POR 02 DIAS CONSECUTIVOS</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: CAIXAS DE PA L-R CENTER FILL; 30 - CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 15", 04 ALTO-FALANTES DE 08" E 03 DRIVE DE NEODÍMIO, MODELO DE REFERÊNCIA: MEYERSOUND M3D, JBL VERTEC V4889-1, JBL VTX V25C II, FZ FJ15A, L-ACOUSTICS K1, D.A.S AERO 50, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 24 - CAIXAS DE SUB-GRAVE COM 02 AUTO FALANTES DE 18" DE 2400 WATTS CADA CAIXA. MOD. DE REFERÊNCIA: D.A.S LX218, MEYERSOUND 700HP, JBL 4880, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 04- CAIXAS PARA CENTER LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 8" OU 12", E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA; AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, MEYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO 28 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. DELAY; 08 - CAIXAS PARA DELAY LINE ARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 12" OU 8", 02 ALTO-FALANTES DE 08" OU 6" E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 01 AMPLIFICADOR 1000WATTS, 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA, AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, MODELO DE REFERÊNCIA MEYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO38A OU 28A, FZ J08A OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. MONTAGEM: AS CAIXAS LINEARRAY, DEVERÃO SER MONTADAS NO SISTEMA FLY E ALINHADAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, ESTÁ POR SUA VEZ OBTIDA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO. AS CAIXAS GRAVE DEVERÃO ESTAR CONFIGURADAS PARA MONTAGEM CARDIOIDE, DEVEM SER COLOCADAS NO CHÃO OU ESTRUTURA ABAIXO DO FLY, SEMPRE A 1,00M À FRENTE DA LINHA DO PALCO E A 1,00M DE CADA LATERAL DO PALCO. AS CAIXAS DO CENTER DEVERÃO SER POSICIONADAS EXATAMENTE NO CENTRO DO PALCO COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. AS CAIXAS DO DELAY DEVERÃO SER POSICIONADAS EXATAMENTE NO PONTO DE MELHOR COBERTURA TOTAL DO AMBIENTE, ENTRE 50,00M - 70,00M DA TORRE DO P.A COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. CONSOLE PA DEVE SER POSICIONADO À FRENTE E EXATAMENTE NO MEIO DAS DUAS COLUNAS DE PA COM NO MÍNIMO 15,00M E MÁXIMO 40,00M DO PALCO. AMPLIFICAÇÃO MÍNIMO DE 18 - AMPLIFICADORES DE 10.000WATTS - PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 04 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR NA CLASSE D, MODELO DE REFERÊNCIA LABGROUPEN FTP10.000Q, CROWN SÉRIE I-TECH 4X3500, POWERSOFT X4, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. CASO O SISTEMA DE P.A SEJA AUTO AMPLIFICADO, SOMENTE SERÁ ACEITO AMPLIFICADORES DIMENSIONADO E DA MESMA MARCA DAS CAIXAS ACÚSTICA, SEGUINDO O</p>	SV	2	R\$ 54.000,00	R\$ 108.000,00
--	---	----	---	------------------	-------------------

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>PROJETO ORIGINAL DA CAIXA, ELE DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE CONTROLE INDEPENDENTE. TALHAS 06-TALHAS COM CAPACIDADE DE 1 TONELADA E 10,00METROS DE CORRENTE. CADA TALHA. CM 1TON IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR CABEAMENTOS, MULTICABOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA CONSOLE DE P.A 01 – CONSOLES SENDO. 56 CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS OTOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 56O TOTAL DE PRÉAMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". MODELOS DE REFERÊNCIA: YAM AHA (PM3, CL5), DIGIDESING (SL6), SOUNDCRAFT (VI4, VI3000), DIGICO (SD-7 OU SD-8) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) PROTETORES DE CABOS PARA OS CABEAM ENTOS QUE NECESSITEM ISOLAMENTO E PROTEÇÃO. CONSOLE DE MONITOR 01 - CONSOLES SENDO 56 CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 56 O TOTAL DE PRÉAMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAM AHA (PM 5RH COM RIO, PM 3 CL5), DIGIDESING (SL6, PROFILE), SOUNDCRAFT (VI4, VI3000), DIGICO (SD-7 OU SD-8) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) 02 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSS FCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS. DBX DRIVE-RACK 4800, LABGROUPEM LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - CANAIS DE COMPRESSORES VALVULADOS INSERT PA AVALON 747 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - PROCESSADORES DE EFEITO YAM AHA SPX 990 OU SPX2000, LÉXICON PCM80 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK DN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - INTER COM PA E MONITOR COM NO CLEARCOM RS701 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR MÍNIMO 04 RAM AIS02 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSSFCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 MAIN POWER DE 10K 220V PARA 110V OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEN LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 12 - SPOT DE MONITORES RCF TT45, NORTON MC2CX, UM-1P OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 08 - CANAIS DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO PARA EAR-PHONE SHURE PSM900, SENNHEISER G3 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 08 - EARFONES SE315-CL OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 - COMBINADOR DE ANTENAS SENNHEISER AC3/NT OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 ANTENA COM CABO HELECOIDAL HA8089 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 MULTICABOS DE OUT 06 VIAS; 08 BANHEIRAS DE SUB SNAKE DE 12 VIAS COM MULTI-PINO; 08 - CABOS PARA SJB SNAKE 12 VIAS 15 METROS COM MULTI-PINO; 08 - AMPLIFICADORES 2400 WATTSPOR CANAL COM PROCESSADOR INTERNO. CROWN I TECH 8000, POWERSOFT K8, Q.S.C PL4.5 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - BATERIA COMPLETA YAMAHA, MAPEX, PEAR OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR COM POSTA: BB 18" OU 20", TONS 10", 12" E 14", 01 CAIXA DE MADEIRA 14" X 5" ½ 04 ESTANTES DE PRATOS; 02 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM CAIXAS AMPEG SVT-4E SVT810; 02 - MULTICABOS DE 56 VIAS SPLITADO. 10,00 METROS PARA STAGE RACK DE P.A E 10,00 METROS PARA STAGE RACK DE MONITOR; 02 - AMPLIFICADORES PARA GUITARRA TWIN FENDER REVERB 01 AMPLIFICADOR PARA GAITA FENDER DELUXE; SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE POR 03 DIAS CONSECUTIVOS</p>				
--	---	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: CAIXAS DE PA L-R CENTER FILL; 30 - CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 15", 04 ALTO-FALANTES DE 08" E 03 DRIVE DE NEODÍMIO, MODELO DE REFERÊNCIA: MEYERSOUND M3D, JBL VERTEC V4889-1, JBL VTX V25C II, FZ FJ15A, L-ACOUSTICS K1, D.A.S AERO 50, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 24 - CAIXAS DE SUB-GRAVE COM 02 AUTO FALANTES DE 18" DE 2400 WATTS CADA CAIXA. MOD. DE REFERÊNCIA: D.A.S LX218, MEYERSOUND 700HP, JBL 4880, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 04-CAIXAS PARA CENTER LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 8" OU 12", E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA; AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, MEYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO 28 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. DELAY; 08 - CAIXAS PARA DELAY LINE ARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 12" OU 8", 02 ALTO-FALANTES DE 08" OU 6" E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 01 AMPLIFICADOR 1000WATTS, 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA, AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, MODELO DE REFERÊNCIA MEYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO38A OU 28A, FZ J08A OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. MONTAGEM: AS CAIXAS LINEARRAY, DEVERÃO SER MONTADAS NO SISTEMA FLY E ALINHADAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, ESTÁ POR SUA VEZ OBTIDA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO. AS CAIXAS GRAVE DEVERÃO ESTAR CONFIGURADAS PARA MONTAGEM CARDIOIDE, DEVEM SER COLOCADAS NO CHÃO OU ESTRUTURA ABAIXO DO FLY, SEMPRE A 1,00M À FRENTE DA LINHA DO PALCO E A 1,00M DE CADA LATERAL DO PALCO. AS CAIXAS DO CENTER DEVERÃO SER POSICIONADAS EXATAMENTE NO CENTRO DO PALCO COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. AS CAIXAS DO DELAY DEVERÃO SER POSICIONADAS EXATAMENTE NO PONTO DE MELHOR COBERTURA TOTAL DO AMBIENTE, ENTRE 50,00M - 70,00M DA TORRE DO P.A COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. CONSOLE PA DEVE SER POSICIONADO À FRENTE E EXATAMENTE NO MEIO DAS DUAS COLUNAS DE PA COM NO MÍNIMO 15,00M E MÁXIMO 40,00M DO PALCO. AMPLIFICAÇÃO MÍNIMO DE 18 - AMPLIFICADORES DE 10.000WATTS - PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 04 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR NA CLASSE D, MODELO DE REFERÊNCIA LABGROUPEN FTP10.000Q, CROWN SÉRIE I-TECH 4X3500, POWERSOFT X4, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. CASO O SISTEMA DE P.A SEJA AUTO AMPLIFICADO, SOMENTE SERÁ ACEITO AMPLIFICADORES DIMENSIONADO E DA MESMA MARCA DAS CAIXAS ACÚSTICA, SEGUINDO O</p>	SV	1	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00
--	--	----	---	------------------	------------------

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>PROJETO ORIGINAL DA CAIXA, ELE DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE CONTROLE INDEPENDENTE. TALHAS 06-TALHAS COM CAPACIDADE DE 1 TONELADA E 10,00METROS DE CORRENTE. CADA TALHA. CM 1TON IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR CABEAMENTOS, MULTICABOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA CONSOLE DE P.A 01 – CONSOLES SENDO. 56 CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS OTOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 56O TOTAL DE PRÉAMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". MODELOS DE REFERÊNCIA: YAM AHA (PM3, CL5), DIGIDESING (SL6), SOUNDCRAFT (VI4, VI3000), DIGICO (SD-7 OU SD-8) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) PROTETORES DE CABOS PARA OS CABEAM ENTOS QUE NECESSITEM ISOLAMENTO E PROTEÇÃO. CONSOLE DE MONITOR 01 - CONSOLES SENDO 56 CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 56 O TOTAL DE PRÉAMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAM AHA (PM 5RH COM RIO, PM 3 CL5), DIGIDESING (SL6, PROFILE), SOUNDCRAFT (VI4, VI3000), DIGICO (SD-7 OU SD-8) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) 02 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSS FCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS. DBX DRIVE- RACK 4800, LABGROUPEN LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - CANAIS DE COMPRESSORES VALVULADOS INSERT PA AVALON 747 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - PROCESSADORES DE EFEITO YAM AHA SPX 990 OU SPX2000, LÉXICON PCM80 OU DE</p>				
--	---	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE 6	EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK DN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - INTER COM PA E MONITOR COM NO CLEARCOM RS701 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR MÍNIMO 04 RAM AIS02 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSSFC966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 MAIN POWER DE 10K 220V PARA 110V OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEN LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 12 - SPOT DE MONITORES RCF TT45, NORTON MC2CX, UM-1P OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 08 - CANAIS DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO PARA EAR-PHONE SHURE PSM900, SENNHEISER G3 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 08 - EARFONES SE315-CL OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 - COMBINADOR DE ANTENAS SENNHEISER AC3/NT OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 ANTENA COM CABO HELECOIDAL HA8089 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 MULTICABOS DE OUT 06 VIAS; 08 BANHEIRAS DE SUB SNAKE DE 12 VIAS COM MULTI-PINO; 08 - CABOS PARA SUB SNAKE 12 VIAS 15 METROS COM MULTI-PINO; 08 - AMPLIFICADORES 2400 WATTSPOR CANAL COM PROCESSADOR INTERNO. CROWN I TECH 8000, POWERSOFT K8, Q.S.C PL4.5 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - BATERIA COMPLETA YAMAHA, MAPEX, PEAR OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR COM POSTA: BB 18" OU 20", TONS 10", 12" E 14", 01 CAIXA DE MADEIRA 14" X 5" 1/2 04 ESTANTES DE PRATOS; 02 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM CAIXAS AMPEG SVT-4E SVT810; 02 - MULTICABOS DE 56 VIAS SPLITADO. 10,00 METROS PARA STAGE RACK DE P.A E 10,00 METROS PARA STAGE RACK DE MONITOR; 02 - AMPLIFICADORES PARA GUITARRA TWIN FENDER REVERB 01 AMPLIFICADOR PARA GAITA FENDER DELUXE; - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE POR 1 DIA.							
	TOTAL DO LOTE 05					R\$ 345.000,00		
ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE								
6	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL		

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



1	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: 24 - REFLETORES PAR64 #5- CARÇAÇA PRETA PAR64 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 12 - REFLETORES SOURCEFOUR COM TODAS AS LENTES ETC. SOURCEFOUR PAR IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 18 - REFLETORES PAR 64 DE LED RGBW 3WATTS OUTDOOR LP 534 HOT MACHINE IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 04 - SET-LIGHT 1.000 WATTS TELEM TM9620 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 06 - ELIPSOIDAL DE 750 WATTS ZOOM ETC. SOURCEFOUR ZOOM 25-50, NÃO PODE SER MODELO JR. IGUAL OU SUPERIOR; 04 - MINI-BRUTT TELEM TM6006 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 02 - MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX ANTARES Z3000 IGUAL OU SUPERIOR; 01 - MESA DE LUZ 512 CANAIS DMX PARA SHOW AVOLITE PEARL 2010 IGUAL OU SUPERIOR; 18 - MOVING LIGHT BEAM 5R SHARPY, ELATION, ROBE IGUAL OU SUPERIOR; 10 - RIBALTA DE LED DE SGM IP 65 IGUAL OU SUPERIOR; 08 - STROBO DE LED SGM X5 IGUAL OU SUPERIOR; 01 - SISTEMA DE INTEROOM COM 04 RAMAIS CLEAR COM IGUAL OU SUPERIOR; 01 - MAIN POWER DE ENERGIA; 02 - CANHÕES SEGUIDORES 1200 WATTS DTS FOLLOW SPOT1200; 36 - CANAIS DE RACK DMX COM 4000W CADA CANAL TELEM MX212 IGUAL OU SUPERIOR; 04 - TALHAS DE 1 TONELADA COM 10,00M DE CORRENTE. BEGSTELL 1 TON IGUAL OU SUPERIOR; GELATINAS NECESSÁRIAS PARA UMA BOA ILUMINAÇÃO (CORES VARIADAS) CABEAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA 35 - PASSA CABOS DE BORRACHA 1,00 METROS CADA. PENN-ELCOM IGUAL OU SUPERIOR 02 - PONTEIRAS PARA PASSA CABO PENN-ELCOM IGUAL OU SUPERIOR; 01 - GRID PARA MONTAGEM PARA ILUMINAÇÃO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO MODELO P50 COM ASSEGUINTE MEDIDAS 8,00M DE FRENTE X 8,00M DE FUNDO X 6,00M DE ALTURA COM 01 LINHA AO MEIO, DEVIDAMENTE TRAVADO E ATERADO. PROTETORES DE CABOS PARA OS CABEAMENTOS QUE NECESSITEM ISOLAMENTO OU PROTEÇÃO - ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE POR 01 DIA	SV	5	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00
2	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: 24 - REFLETORES PAR64 #5- CARÇAÇA PRETA PAR64 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 12 - REFLETORES SOURCEFOUR COM TODAS AS LENTES ETC. SOURCEFOUR PAR IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 18 - REFLETORES PAR 64 DE LED RGBW 3WATTS OUTDOOR LP 534 HOT MACHINE IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 04 - SET-LIGHT 1.000 WATTS TELEM TM9620 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 06 - ELIPSOIDAL DE 750 WATTS ZOOM ETC. SOURCEFOUR ZOOM 25-50, NÃO PODE SER MODELO JR. IGUAL OU SUPERIOR; 04 - MINI-BRUTT TELEM TM6006 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 02 -	SV	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX ANTARES Z3000 IGUAL OU SUPERIOR; 01 - MESA DE LUZ 512 CANAIS DMX PARA SHOW AVOLITE PEARL 2010 IGUAL OU SUPERIOR; 18 - MOVING LIGHT BEAM 5R SHARPY, ELATION, ROBE IGUAL OU SUPERIOR; 10 - RIBALTA DE LED DE SGM IP 65 IGUAL OU SUPERIOR; 08 - STROBO DE LED SGM X5 IGUAL OU SUPERIOR; 01 - SISTEMA DE INTERROOM COM 04 RAMAIS CLEAR COM IGUAL OU SUPERIOR; 01 - MAIN POWER DE ENERGIA; 02 - CANHÕES SEGUIDORES 1200 WATTS DTS FOLLOW SPOT1200; 36 - CANAIS DE RACK DMX COM 4000W CADA CANAL TELEM MX212 IGUAL OU SUPERIOR; 04 - TALHAS DE 1 TONELADA COM 10,00M DE CORRENTE. BEGSTELL 1 TON IGUAL OU SUPERIOR; GELATINAS NECESSÁRIAS PARA UMA BOA ILUMINAÇÃO (CORES VARIADAS) CABEAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA 35 - PASSA CABOS DE BORRACHA 1,00 METROS CADA. PENN-ELCOM IGUAL OU SUPERIOR 02 - PONTEIRAS PARA PASSA CABO PENN-ELCOM IGUAL OU SUPERIOR; 01 - GRID PARA MONTAGEM PARA ILUMINAÇÃO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO MODELO P50 COM ASSEGUINTE MEDIDAS 8,00M DE FRENTE X 8,00M DE FUNDO X 6,00M DE ALTURA COM 01 LINHA AO MEIO, DEVIDAMENTE TRAVADO E ATERRADO. PROTETORES DE CABOS PARA OS CABEAMENTOS QUE NECESSITEM ISOLAMENTO OU PROTEÇÃO - ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE POR 02 DIAS CONSECUTIVOS				
3	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: 24 - REFLETORES PAR64 #5- CARÇAÇA PRETA PAR64 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 12 - REFLETORES SOURCEFOUR COM TODAS AS LENTES ETC. SOURCEFOUR PAR IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 18 - REFLETORES PAR 64 DE LED RGBW 3WATTS OUTDOOR LP 534 HOT MACHINE IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 04 - SET-LIGHT 1.000 WATTS TELEM TM9620 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 06 - ELIPSOIDAL DE 750 WATTS ZOOM ETC. SOURCEFOUR ZOOM 25-50, NÃO PODE SER MODELO JR. IGUAL OU SUPERIOR; 04 - MINI-BRUTT TELEM TM6006 IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 02 - MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX ANTARES Z3000 IGUAL OU SUPERIOR; 01 - MESA DE LUZ 512 CANAIS DMX PARA SHOW AVOLITE PEARL 2010 IGUAL OU SUPERIOR; 18 - MOVING LIGHT BEAM 5R SHARPY, ELATION, ROBE IGUAL OU SUPERIOR; 10 - RIBALTA DE LED DE SGM IP 65 IGUAL OU SUPERIOR; 08 - STROBO DE LED SGM X5 IGUAL OU SUPERIOR; 01 - SISTEMA DE INTERROOM COM 04 RAMAIS CLEAR COM IGUAL OU SUPERIOR; 01 - MAIN POWER DE ENERGIA; 02 - CANHÕES SEGUIDORES 1200 WATTS DTS FOLLOW SPOT1200; 36 - CANAIS DE RACK DMX COM 4000W CADA CANAL TELEM MX212 IGUAL OU SUPERIOR; 04 - TALHAS DE 1 TONELADA COM	SV	1	R\$ 15.900,00	R\$ 15.900,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>10,00M DE CORRENTE. BEGSTELL 1 TON IGUAL OU SUPERIOR; GELATINAS NECESSÁRIAS PARA UMA BOA ILUMINAÇÃO (CORES VARIADAS) CABEAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA 35 - PASSA CABOS DE BORRACHA 1,00 METROS CADA. PENN-ELCOM IGUAL OU SUPERIOR 02 - PONTEIRAS PARA PASSA CABO PENN-ELCOM IGUAL OU SUPERIOR; 01 - GRID PARAMONTAGEM PARA ILUMINAÇÃO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO MODELO P50 COM ASSEGUINTE MEDIDAS 8,00M DE FRENTE X 8,00M DE FUNDO X 6,00M DE ALTURA COM 01 LINHA AO MEIO, DEVIDAMENTE TRAVADO E ATERRADO. PROTETORES DE CABOS PARA OS CABEAMENTOS QUE NECESSITEM ISOLAMENTO OU PROTEÇÃO - ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE POR 03 DIAS CONSECUTIVOS</p>				
4	<p>SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE: CAIXAS DE PA L-R CENTER FILL; 16 - CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 12" OU 8", 02 ALTOFALANTES DE 04" E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, MODELO DE REFERÊNCIA: MEYERSOUND LION, JBL VERTEC V4888-1, VTX V-20, FZ FJ08A, D.A.S AERO 38A, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 12 - CAIXAS DE SUB - GRAVE COM 02 AUTO FALANTES DE 18" DE 2400 WATTS CADA CAIXA. MOD. DE REFERÊNCIA: D.A.S LX218, MEYERSOUND 700HP, JBL 4880, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 04 - CAIXAS PARA CENTER LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTOFALANTES DE 8" OU 12", E 01 - DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, MEYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO 28 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. AS CAIXAS LINEARRAY, DEVERÃO SER MONTADAS NO SISTEMA FLY E ALINHADAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, ESTÁ POR SUA VEZ OBTIDA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO. MONTAGEM AS CAIXAS GRAVE DEVERÃO ESTAR CONFIGURADAS PARA MONTAGEM CARDIOIDE, DEVEM SER COLOCADAS NO CHÃO OU ESTRUTURA ABAIXO DO FLY, SEMPRE A 1,00M À FRENTE DA LINHA DO PALCO E A 1,00M DE CADA LATERAL DO PALCO. AS CAIXAS DO CENTER DEVERÃO SER POSICIONADAS EXATAMENTE NO CENTRO DO PALCO COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. CONSOLE PA DEVE SER POSICIONADO À FRENTE E EXATAMENTE NO MEIO DAS DUAS COLUNAS DE PA COM NO MÍNIMO 15,00M E MÁXIMO 40,00M DO PALCO. AMPLIFICAÇÃO MÍNIMO DE 10 - AMPLIFICADORES DE 10.000 WATTS PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 04 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR NA CLASSE D, MODELO DE REFERÊNCIA LABGROUPEN FTP10.000Q, CROWN SÉRIE I-TECH 4X3500, POWERSOFT X4, OU DE EQUIVALÊNCIA</p>	SV	12	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>SUPERIOR. CASO O SISTEMA DE P.A SEJA AUTO AMPLIFICADO, SOMENTE SERÁ ACEITO AMPLIFICADORES DIMENSIONADO E DA MESMA MARCA DAS CAIXAS ACÚSTICA, SEGUINDO O PROJETO ORIGINAL DA CAIXA, ELE DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE CONTROLE INDEPENDENTE. TALHAS 04 - TALHAS COM CAPACIDADE DE 1 TONELADA E 10,00 METROS DE CORRENTE CADA TALHA. CM 1TON IGUAL OU EQUIVALÊNCIA - SUPERIOR CABEAMENTOS, MULTICABOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA CONSOLE DE P.A 01 - CONSOLE PARA P.A SENDO: 48 - CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 48 O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAMAHA (PM5RH, CL3), DIGIDESING (D-SHOW, PROFILE), SOUNDCRAFT (VI1, VI1000), DIGICO (SD-9 OU SD-10) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) 01 CONSOLE PARA MONITOR SENDO: 48 - CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS, O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 48 O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAMAHA (PM5RH, CL3), DIGIDESING (D-SHOW, PROFILE), SOUNDCRAFT (VI1, VI1000), DIGICO (SD-9 OU SD-10) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) 01 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSS FCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS. DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEN LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - CANAIS DE COMPRESSORES VALVULADOS INSERT PA</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>AVALON 747 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - PROCESSADORES DE EFEITO YAMAHA SPX 990 OU SPX2000, LÉXICON PCM80 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; INTER COM PA E MONITOR COM NO MÍNIMO 04 RAMAIS CLEARCOM RS701 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 EQ. 31 BANDAS ESTÉREO BSSFCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 MAIN POWER DE 10K 220V PARA 110V OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEM LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; SONORIZAÇÃO MÉDIA POR 01 DIA</p>				
5	<p>SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE: CAIXAS DE PA L-R CENTER FILL; 16 - CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 12" OU 8", 02 ALTOFALANTES DE 04" E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, MODELO DE REFERÊNCIA: MEYERSOUND LION, JBL VERTEC V4888-1, VTX V-20, FZ FJ08A, D.A.S AERO 38A, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 12 - CAIXAS DE SUB - GRAVE COM 02 AUTO FALANTES DE 18" DE 2400 WATTSCADA CAIXA. MOD. DE REFERÊNCIA: D.A.S LX218, MEYERSOUND 700HP, JBL 4880, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 04 - CAIXAS PARA CENTER LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTOFALANTES DE 8" OU 12", E 01 - DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, MEYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO 28 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. AS CAIXAS LINEARRAY, DEVERÃO SER MONTADAS NO SISTEMA FLY E ALINHADAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, ESTÁ POR SUA VEZ OBTIDA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO. MONTAGEM AS CAIXAS GRAVE DEVERÃO ESTAR CONFIGURADAS PARA MONTAGEM CARDIOIDE, DEVEM SER COLOCADAS NO CHÃO OU ESTRUTURA ABAIXO DO FLY, SEM PREA 1,00M À FRENTE DA LINHA DO PALCO E A 1,00M DE CADA LATERAL DO PALCO. AS CAIXAS DO CENTER DEVERÃO SER POSICIONADAS EXATAMENTE NO CENTRO DO PALCO COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. CONSOLE PA DEVE SER POSICIONADO À FRENTE E EXATAMENTE NO MEIO DAS DUAS COLUNAS DE PA COM NO MÍNIMO 15,00M E MÁXIMO 40,00M DO PALCO. AMPLIFICAÇÃO MÍNIMO DE 10 -</p>	SV	3	R\$ 22.000,00	R\$ 66.000,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>AMPLIFICADORES DE 10.000WATTS PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 04 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR NA CLASSE D, MODELO DE REFERÊNCIA LABGROUPEN FTP10.000Q, CROWN SÉRIE I-TECH 4X3500, POWERSOFT X4, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. CASO O SISTEMA DE P.A SEJA AUTO AMPLIFICADO, SOMENTE SERÁ ACEITO AMPLIFICADORES DIMENSIONADO E DA MESMA MARCA DAS CAIXAS ACÚSTICA, SEGUINDO O PROJETO ORIGINAL DA CAIXA, ELE DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE CONTROLE INDEPENDENTE. TALHAS 04 - TALHAS COM CAPACIDADE DE 1 TONELADA E 10,00 METROS DE CORRENTE CADA TALHA. CM 1TON IGUAL OU EQUIVALÊNCIA - SUPERIOR CABEAMENTOS, MULTICABOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA CONSOLE DE P.A 01 - CONSOLE PARA P.A SENDO. 48 - CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 48 O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAMAHA (PM5RH, CL3), DIGIDESING (D-SHOW, PROFILE), SOUNDCRAFT (VI1, VI1000), DIGICO (SD-9 OU SD-10) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) 01 CONSOLE PARA MONITOR. SENDO: 48 - CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS, O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 48 O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAMAHA (PM5RH, CL3), DIGIDESING (D-SHOW, PROFILE), SOUNDCRAFT (VI1, VI1000), DIGICO (SD-9 OU SD-10) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) 01 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSS FCS966, KLARKTEKNIK</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEM LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - CANAIS DE COMPRESSORES VALVULADOS INSERT PA AVALON 747 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - PROCESSADORES DE EFEITO YAMAHA SPX 990 OU SPX2000, LÉXICON PCM80 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; INTER COM PA E MONITOR COM NO MÍNIMO 04 RAMAIS CLEARCOM RS701 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 EQ. 31 BANDAS ESTÉREO BSSFCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 MAIN POWER DE 10K 220V PARA 110V OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEM LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; SONORIZAÇÃO MÉDIA POR 02 DIAS CONSECUTIVOS</p>				
6	<p>SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE: CAIXAS DE PA L-R CENTER FILL; 16 - CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO-FALANTES DE 12" OU 8", 02 ALTOFALANTES DE 04" E 01 DRIVE DE NEODÍMIO, MODELO DE REFERÊNCIA: MEYERSOUND LION, JBL VERTEC V4888-1, VTX V-20, FZ FJ08A, D.A.S AERO 38A, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 12 - CAIXAS DE SUB - GRAVE COM 02 AUTO FALANTES DE 18" DE 2400 WATTS CADA CAIXA. MOD. DE REFERÊNCIA: D.A.S LX218, MEYERSOUND 700HP, JBL 4880, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 04 - CAIXAS PARA CENTER LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTOFALANTES DE 8" OU 12", E 01 - DRIVE DE NEODÍMIO, COMPOSTA POR 02 AMPLIFICADORES 500 WATTS CADA CAIXA AMPLIFICAÇÃO DIGITAL, MEYERSOUND LION, JBL VERTEC 4887, D.A.S AERO 28 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. AS CAIXAS LINEARRAY, DEVERÃO SER MONTADAS NO SISTEMA FLY E ALINHADAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, ESTÁ POR SUA VEZ OBTIDA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO. MONTAGEM AS CAIXAS GRAVE DEVERÃO ESTAR CONFIGURADAS PARA MONTAGEM CARDIOIDE, DEVEM SER COLOCADAS NO CHÃO OU ESTRUTURA ABAIXO DO FLY, SEMPRE A 1,00M À FRENTE DA LINHA DO PALCO E A 1,00M DE CADA LATERAL DO PALCO. AS CAIXAS DO CENTER DEVERÃO SER</p>	SV	2	R\$ 33.800,00	R\$ 67.600,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>POSICIONADAS EXATAMENTE NO CENTRO DO PALCO COM O DELAY E FASE CORRIGIDO. CONSOLE PA DEVE SER POSICIONADO À FRENTE E EXATAMENTE NO MEIO DAS DUAS COLUNAS DE PA COM NO MÍNIMO 15,00M E MÁXIMO 40,00M DO PALCO. AMPLIFICAÇÃO MÍNIMO DE 10 - AMPLIFICADORES DE 10.000WATTS PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 04 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR NA CLASSE D, MODELO DE REFERÊNCIA LABGROUPEN FTP10.000Q, CROWN SÉRIE I-TECH 4X3500, POWERSOFT X4, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. CASO O SISTEMA DE P.A SEJA AUTO AMPLIFICADO, SOMENTE SERÁ ACEITO AMPLIFICADORES DIMENSIONADO E DA MESMA MARCA DAS CAIXAS ACÚSTICA, SEGUINDO O PROJETO ORIGINAL DA CAIXA, ELE DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE CONTROLE INDEPENDENTE. TALHAS 04 - TALHAS COM CAPACIDADE DE 1 TONELADA E 10,00 METROS DE CORRENTE CADA TALHA. COM 1 TON IGUAL OU EQUIVALÊNCIA - SUPERIOR CABEAMENTOS, MULTICABOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA CONSOLE DE P.A 01 - CONSOLE PARA P.A SENDO: 48 - CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 48 O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAMAHA (PM5RH, CL3), DIGIDESING (D-SHOW, PROFILE), SOUND CRAFT (VI1, VI1000), DIGICO (SD-9 OU SD-10) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERA POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRA ÓTICA) 01 CONSOLE PARA MONITOR. SENDO: 48 - CANAIS DE ENTRADA CONVERSORES DE SAÍDA: 24 BITS, O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE ENTRADA: 48 O TOTAL DE PRÉ-AMPLIFICADORES DE SAÍDA: 24 A SUPERFÍCIE DE CONTROLE DE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 "FADERS" COMPUTADOR COM SOFTWARE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONSOLE A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUGINS". O SISTEMA DEVERA POSSUIR FACILIDADES DE TRANSMISSÃO SEM FIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. MODELOS DE REFERÊNCIA: YAMAHA (PM5RH, CL3), DIGIDESING (D-SHOW, PROFILE), SOUND CRAFT (VI1, VI1000), DIGICO (SD-9 OU SD-</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>10) OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS QUE A MESA DEVERÁ POSSUIR (A MESA DEVERÁ POSSUIR STAGE RACK DEDICADO, INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CABOS COAXIAL OU FIBRÓTICA) 01 - EQUALIZADOR 31 BANDAS ESTÉREO BSS FCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEM LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 02 - CANAIS DE COMPRESSORES VALVULADOS INSERT PA AVALON 747 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - PROCESSADORES DE EFEITO YAMAHA SPX 990 OU SPX2000, LÉXICON PCM80 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; INTER COM PA E MONITOR COM NO MÍNIMO 04 RAMAIS CLEARCOM RS701 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 02 EQ. 31 BANDAS ESTÉREO BSS FCS966, KLARKTEKNIK DN360 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - CD PLAYER DUPLO COM CONTROLADOR E LEITOR USB NULMAK CDN77USB OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 CONTROLADOR DE A.C FURMAN PL4 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 MAIN POWER DE 10K 220V PARA 110V OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 - GERENCIADOR DE SISTEMAS DIGITAL COM 08 (OITO) SAÍDAS DBX DRIVE RACK 4800, LABGROUPEM LM44, XTA DPA548 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; - SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE POR 03 DIA CONSECUTIVOS</p>				
TOTAL DO LOTE 06					R\$ 350.000,00

Assinatura: 13.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/ SP, 13 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2024-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 060/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de locação, instalação e montagem de estruturas, como som, iluminação, palco, painel de LED e similares, destinados aos eventos organizados pelo município de Cajati, pelo período de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **LÉO SOM PRODUÇÕES E EVENTOS EL DORADO LTDA - ME:**

LOTE 7		ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	
7	1	SV	8	R\$ 1.425,20	R\$ 11.401,60	
	ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: 12 - REFLETORES PAR 64 DE LED RGBW 3WATTS OUTDOOR LP 534 HOT MACHINE IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 01 - MESA DE LUZ 512 CANAIS DM X PARA SHOW AVOLITE PEARL 2010 IGUAL OU SUPERIOR; 01 - MAIN POWER DE ENERGIA; 01 - MÁQUINAS DE FUMAÇA DM X ANTARES Z3000					





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	IGUAL OU SUPERIOR; CABEAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA; GRID PARAMONTAGEM PARA ILUMINAÇÃO DEVIDAMENTE TRAVADO E ATERRADO. - ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE POR 01 DIA				
2	ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: 12 - REFLETORES PAR 64 DE LED RGBW 3WATTS OUTDOOR LP 534 HOT MACHINE IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA; 01 - MESA DE LUZ 512 CANAIS DM X PARA SHOW AVOLITE PEARL 2010 IGUAL OU SUPERIOR; 01 - MAIN POWER DE ENERGIA; 01 - MÁQUINAS DE FUMAÇA DM X ANTARES Z3000 IGUAL OU SUPERIOR; CABEAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA; GRID PARAMONTAGEM PARA ILUMINAÇÃO DEVIDAMENTE TRAVADO E ATERRADO. - ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	3	R\$ 2.494,20	R\$ 7.482,60
3	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSOLE MIXER (MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 04 AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 CAIXAS DE FREQUÊNCIAS ALTASE 04 CAIXAS DE GRAVES, COM 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 04 RETORNOS, 06 MICROFONES COM FIO, 02 MICROFONE SEM FIO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM. - SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE POR 01 DIA	SV	30	R\$ 2.850,50	R\$ 85.515,00
4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSOLE MIXER (MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 04 AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 CAIXAS DE FREQUÊNCIAS ALTASE 04 CAIXAS DE GRAVES, COM 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 04 RETORNOS, 06 MICROFONES COM FIO, 02 MICROFONE SEM FIO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM. - SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	1	R\$ 4.633,80	R\$ 4.633,80
TOTAL DO LOTE 07				R\$ 109.033,00	

Assinatura: 13.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/ SP, 13 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2024-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 060/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de serviços de locação, instalação e montagem de estruturas, como som, iluminação, palco, painel de LED e similares, destinados aos eventos organizados pelo município de Cajati, pelo período de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **LÍDER COMEX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP:**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE 8		PAINEL DE LED				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	
1	PAINEL DE LED (16:9) 3,00 METROS DE LARGURA X 2,00M DE ALTURA, INDOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 05 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 201 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MM TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOSP30, 02 TALHAS 01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30 - PAINEL 3X2 POR 01 DIA	SV	15	R\$ 2.700,00	R\$ 40.500,00	
2	PAINEL DE LED (16:9) 3,00 METROS DE LARGURA X 2,00M DE ALTURA, INDOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 05 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 201 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MM TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOSP30, 02 TALHAS 01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30 - PAINEL 3X2 POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	6	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00	

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



3	PAINEL DE LED (16:9) 5,00 M ETROS DE LARGURA X 3,00M DE ALTURA, INDOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 05 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 201 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MM TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOSP30, 02 TALHAS 01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30. - PAINEL DE LED IN DOOR 5X3 POR 01 DIA	SV	8	R\$ 6.300,00	R\$ 50.400,00
4	PAINEL DE LED (16:9) 5,00 M ETROS DE LARGURA X 3,00M DE ALTURA, INDOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 05 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 201 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MM TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOSP30, 02 TALHAS 01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30. - PAINEL DE LED IN DOOR 5X3 POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	7	R\$ 6.315,00	R\$ 44.205,00
5	PAINEL DE LED (16:9) 5,00 M ETROS DE LARGURA X 3,00M DE ALTURA, INDOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 05 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 201 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MM	SV	3	R\$ 6.060,00	R\$ 18.180,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOSP30, 02 TALHAS01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30. - PAINEL DE LED IN DOOR 5X3 POR 03 DIAS CONSECUTIVOS				
6	PAINEL DE LED (16:9) 5,00 METROS DE LARGURA X 3,00M DE ALTURA, OUTDOOR IP67, LED SM D 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 05 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVID, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 201 COMPUTADORCOM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/ P10 ESTÉREO, 50 MM TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOSP30, 02 TALHAS01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30. - PAINEL DE LED 5X3 OUT DOOR POR 02 DIAS CONSECUTIVOS	SV	3	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
7	PAINEL DE LED (16:9) 5,00 METROS DE LARGURA X 3,00M DE ALTURA, OUTDOOR IP67, LED SM D 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 05 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVID, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 201 COMPUTADORCOM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/ P10 ESTÉREO, 50 MM TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOSP30, 02 TALHAS01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30. - PAINEL DE LED 5X3 OUT DOOR POR 03 DIAS CONSECUTIVOS	SV	3	R\$ 6.070,00	R\$ 18.210,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



8	PAINEL DE LED (16:9) 5,00 METROS DE LARGURA X 3,00M DE ALTURA, OUTDOOR IP67, LED SM D 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 05 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVID, SDI, HDM I, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 201 COMPUTADORCOM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDM I 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MM TORRES EM ALUM ÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOSP30, 02 TALHAS01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30. - PAINEL DE LED 5X3 OUT DOOR POR 01 DIA	SV	4	R\$ 6.075,00	R\$ 24.300,00
TOTAL DO LOTE 08				R\$ 229.995,00	

Assinatura: 13.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/ SP, 13 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura; embalados individualmente conforme recomendação do Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100000	R\$ 0,0499	R\$ 4.990,00	Estilo
54	Cateter Periférico de uso único descartável, 14 G (2,1 x 45 mm – laranja) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha / cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso,	UND	1000	R\$ 1,8800	R\$ 1.880,00	Polymed





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	com fechamento hermético, transparente. Cateter / cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.					
107	Escova cervical estéril, embalagem estéril e constando externamente os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	7000	R\$ 0,3500	R\$ 2.450,00	Cral
111	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Médio para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / poliestireno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	4000	R\$ 1,0800	R\$ 4.320,00	Kolplast
112	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Pequeno para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / poliestireno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	3000	R\$ 1,0500	R\$ 3.150,00	Kolplast

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SINERGIA**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



MEDICAMENTOS LTDA - EPP:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
2	Absorvente geriátrico incontinência extra com 20 unidades: Absorvente para perdas urinárias moderadas a grave, elimina o odor e abaixa o Ph da urina. Absorve 300 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PCT	100	R\$ 10,5900	R\$ 1.059,00	Maxi Confort
14	Algodão ortopédico 15 cm - Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme de 15 cm, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23 / 01 / 96. Pacotes com 12 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5000	R\$ 1,3700	R\$ 6.850,00	Unitex
15	Algodão Ortopédico 20 cm Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme de 20 cm, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23 / 01 / 96. Pacotes com 12 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5000	R\$ 1,7900	R\$ 8.950,00	Unitex
25	Atadura de crepe, medindo 6 cm de largura x 1,80 metros de comprimento cor natural, com 13 fios / cm ² , de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 embalados individualmente.	UND	1000	R\$ 0,2600	R\$ 260,00	Orthocrem
91	Curativo de Carvão Ativado de Prata (sache) - Curativo não adesivo; composta de carvão ativado impregnado com 25 ?g / cm ² de prata envolto por uma camada de não tecido, base de nylon; 10,5 x 10,5cm, selado em toda extensão, baixa aderência estéril, embalagem individual; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	200	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,00	Vitamedical
93	Hidrogel tubo com 30g. Gel para curativos e tratamentos de feridas exsudativas e com necrose, contendo ácidos graxos, vitamina A e E, propilenoglicol, benzoato de sódio e hidróxido de sódio, edetato disódico e água purificada, com agentes hidratantes e absorventes e antioxidantes que ajudem na	UND	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,00	Vitamedical





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	síntese e formação do colágeno, produto hipoalergênico e testado dermatologicamente de uso externo.					
94	Curativo hidrocolóide: Com espuma de poliuretano, estéril composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio. Com uma camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana / viral. Tam 10X10cm. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 6,9900	R\$ 699,00	Vitamedical
120	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 6-0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 6-0 cm, com agulha 1 / 2 circular triangular cortante de 15mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 1,5900	R\$ 79,50	Technofio
223	Seringa descartável 01 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 1 ml, bico slip, com agulha de calibre 13 x0,45 esterilizada à gás de óxido de etileno ou raios Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	10000	R\$ 0,1500	R\$ 1.500,00	ABL
229	Sistema fechado aspiração traqueal aplicação p / traqueostomia, tamanho 10 fr, tipo sonda graduada e protegida conector conectores padrão, vias irrigação anti-refluxo, válvula sucção com tampa e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único ,embalagem individual	UND	5	R\$ 0,9200	R\$ 4,60	Solidor
230	Sistema fechado aspiração traqueal aplicação p / traqueostomia, tamanho 14 fr, tipo sonda graduada e protegida conector conectores padrão, vias irrigação anti-refluxo, válvula sucção com tampa e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único ,embalagem individual	UND	5	R\$ 0,8500	R\$ 4,25	Biosani
285	Sonda nasogástrica longa nº 16, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 0,9800	R\$ 49,00	Biobase
286	Sonda nasogástrica longa nº 18, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada	UND	500	R\$ 0,9800	R\$ 490,00	Biobase





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
287	Sonda nasogástrica longa nº 20, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	300	R\$ 0,9800	R\$ 294,00	Biobase

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
3	Água deionizada quimicamente puras, livres de íons, metais pesados etc. Apenas os métodos de obtenção que são diferentes. Seu uso é recomendado em autoclaves o que evita manchar os instrumentais cirúrgicos, e não causa depósitos nas paredes do equipamento. Características do produto. Cristalina, insípida, inodora, de pH 7,0. Galões contendo de 5L. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	GL	5	R\$ 7,2800	R\$ 36,40	Ciclo Farma
12	Álcool etílico 70% 100 ml - Desinfetante a base de álcool etílico a 70% P/ V, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco. Capacidade: 100ml em almotolia descartável. Aplicabilidade: Desinfetante de superfícies fixas a base de álcool 70%. Com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frascos Almotolia descartável de 100 ml	FR	20000	R\$ 1,1600	R\$ 23.200,00	Prolink
16	Almotolia plástica branca, bico reto, com tampa presa ao bico, capacidade de 250 ml, graduada na lateral, autoclavável.	UND	150	R\$ 2,5300	R\$ 379,50	GG Plástico
17	Almotolia plástica branca, bico reto, com tampa presa ao bico, capacidade de 500 ml, graduada na lateral, auto clavável.	UND	150	R\$ 3,9600	R\$ 594,00	GG Plástico
42	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e	UND	5	R\$ 12,6900	R\$ 63,45	Vital Gold





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n º 6,5					
43	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n º 7,0	UND	5	R\$ 12,6900	R\$ 63,45	Vital Gold
44	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n º 7,5	UND	5	R\$ 12,4100	R\$ 62,05	Vital Gold
45	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n º 8,0	UND	5	R\$ 12,6900	R\$ 63,45	Vital Gold
53	Catéter nasal tipo óculos infantil: Cateter para oxigênio confeccionado em P.V.C. atóxico e flexível. Permite aplicações de oxigênio com excelentes níveis de aproveitamento, graças a perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Devido ao ajuste preciso que o tensionador proporciona, associado a flexibilidade do tubo, pede-se usar este cateter por vários dias sem provocar desconforto no paciente. Embalado em papel grau cirúrgico / filme de poliéster. Esterilização: gás óxido de etileno; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	250	R\$ 1,1500	R\$ 287,50	Biosani
84	Cotonete de Algodão haste flexível de polipropileno com pontas de algodão e que não soltem fiapos, embalado e deverá constar os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2	cx	100	R\$ 1,4900	R\$ 149,00	Nathy

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	anos da data de entrega – Caixa com 75 unidades					
98	Detergente enzimático 1000 ml, indicado para auxílio de limpeza de artigos cirúrgicos em geral, endoscópios e instrumentos microtubulares. Suas 3 enzimas (amilase, lipase e protease) garantem a remoção completa de impureza dos instrumentais, além de formulação ser adequada tanto para uso manual quanto para uso em máquinas automáticas. Utilização de 5 ml do produto para cada litro de água. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco de 1000 ml	FRASCO	200	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,00	Ciclo Farma
105	Equipo para administração de alimentação enteral, composto de lanceta perfuradora azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara gotejadora flexível, tubo em PVC atóxico, transparente de coloração azul que diferencie de equipos para outros fins. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Contem pinça rolete reguladora de fluxo e conector luer slip o com tampa que permita adaptação as sondas e cateteres para alimentação. Apresentado em embalagem esterilizada por radiação gama conforme portaria do Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5000	R\$ 0,8500	R\$ 4.250,00	M2Life
110	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Grande para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / poliestireno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2000	R\$ 1,1900	R\$ 2.380,00	Cralplast
121	Fita auto-clave 19 mm x 30 m - Fita indicadora de esterilização à VAPOR. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel. A viragem ocorre em listras negras bem identificáveis. Antes da utilização a fita possui coloração bege sem listras e após a auto lavagem a fita apresenta coloração bege com listras negras e bem identificáveis. Medida: 19mm x 30 metros e espessura de 0,18mm. com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	RL	300	R\$ 3,8400	R\$ 1.152,00	Ciex
129	Hipoclorito de sódio: concentração – dosagem 1% em cloro ativo, forma farmacêutica solução, forma de apresentação frasco, desinfecção de superfície de materiais – Frasco 1000ml	FR	2000	R\$ 2,1000	R\$ 4.200,00	Ciclo Farma
138	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e	UND	10	R\$ 27,6300	R\$ 276,30	Clinmed





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 16f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;					
164	Maca para Resgate (prancha rígida ou Spine-Board Longo): Confeccionada em compensa dp naval de 15mm de espessura. Acabamento de primeira qualidade. Totalmente liso na superfície colagem resistente a umidade, imunizado contra pragas e cupins. 03 cintos de segurança em fita de polipropileno de 50 mm com engate rápido. Dimensão: 1,80m de comprimento x 0,45m de largura	UND	10	R\$ 417,3000	R\$ 4.173,00	Resgate SP
165	Malha tubular 06 cm - Malha tubular com aproximadamente 6 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,00	Ortholev
167	Malha tubular 10 cm - Malha tubular com aproximadamente 10 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	200	R\$ 13,7600	R\$ 2.752,00	Ortholev
169	Malha tubular 20 cm - Malha tubular com aproximadamente 20 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	50	R\$ 26,1000	R\$ 1.305,00	Ortholev
172	Mascara Laringea; Em Máscara Laringea Em Pvc Descartável Com Protetor de	UND	5	R\$ 14,9500	R\$ 74,75	Medix





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drástica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1 Com Marcações de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;					
175	Mascara Laringea; Em Máscara Laringea Pvc, Descartável, Com Protetor De mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1,5, Com Marcações de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira microbiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual;	UND	10	R\$ 14,9500	R\$ 149,50	Medix
177	Mascara Laríngea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C / linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P / seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 4,0 : Pacientes de 51 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P / obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C / válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 16,3200	R\$ 163,20	Vitalgold
178	Mascara Laringea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P / seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P / obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C / válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 16,3200	R\$ 163,20	Vitalgold
179	Máscara Respiratória semi-facial descartável CLASSE PFF2, cor externa azul, modelo dobrável, com solda por	UND	250	R\$ 0,6400	R\$ 160,00	Kadu

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente. As partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou suspensões aquosas, com ou sem válvula de exalação. Mod.: P2. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
181	Máscara Venturi de não reinalação com reservatório PEDIÁTRICO Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	10	R\$ 7,0100	R\$ 70,10	Well Lead
204	Protetor ocular adulto, especialmente para a terapia aderente, impossibilita estímulos luminosos, medindo 82 mm x 57 mm, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 0,5800	R\$ 290,00	Copertina
205	Protetor Ocular infantil especialmente para a terapia aderente, impossibilita estímulos luminosos, medindo 63 mm x 45mm, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 0,5800	R\$ 290,00	Copertina
206	PVPI degermante 100 ml indicado para antissepsia das mãos e antebraços, demarcação do campo cirúrgico e antissepsia da pele e mucosas respectivamente. Registro no Ministério da Saúde. - Frasco Plástico – Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 5,7800	R\$ 2.890,00	Rioquímica
207	PVPI tópico - 100 ml, antisséptico de eleição para tratamento de feridas cirúrgicas, queimaduras e antissepsia de mucosa vaginal, uretral e ocular, composição PVPI a 10%. Aplicabilidade: Degermação do campo cirúrgico e das mãos no pré-operatório. Registro no Ministério da Saúde. - Frasco Plástico - Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	200	R\$ 5,4500	R\$ 1.090,00	Rioquímica
220	Salto ortopédico tamanho Pequeno: de borracha antiderrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho pequeno, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 2,9300	R\$ 146,50	Taylor

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



221	Scalp nº23 com dispositivo de segurança conforme (NR32), que recobre a agulha após a punção. Tubo vinílico, leve, flexível, transparente e sem memória, com 7 polegadas de comprimento, DEHP Free e Livre de Látex e com adaptador plástico de uso único estéril transparente na mesma embalagem. Deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa, equipo ou extensor convencional. Agulha tamanho 23G, com bisel trifacetado, asas leves e flexíveis, dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, com perfeita conexão das partes, canhão colorido obedecendo o código de cores universal. Embalagem unitária em plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	8000	R\$ 0,3300	R\$ 2.640,00	Injex
222	Scalp nº25 com dispositivo de segurança conforme (NR32), que recobre a agulha após a punção. Tubo vinílico, leve, flexível, transparente e sem memória, com 7 polegadas de comprimento, DEHP Free e Livre de Látex e com adaptador plástico de uso único estéril transparente na mesma embalagem. Deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa, equipo ou extensor convencional. Agulha tamanho 25G, com bisel trifacetado, asas leves e flexíveis, dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, com perfeita conexão das partes, canhão colorido obedecendo o código de cores universal. Embalagem unitária em plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno	UND	5000	R\$ 0,3300	R\$ 1.650,00	Injex
249	Sonda endotraqueal, Adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno:	UND	50	R\$ 2,4600	R\$ 123,00	Olimed Glomed





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	5,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
250	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 2,5500	R\$ 127,50	Solidor
251	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 2,5900	R\$ 259,00	Olimed Glomed
252	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,5 mm. Registro no M.S. ; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 2,5900	R\$ 259,00	Olimed Glomed
253	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 2,5900	R\$ 259,00	Olimed Glomed
255	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 2,4700	R\$ 247,00	Solidor
257	Sonda endotraqueal, pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free,	UND	500	R\$ 2,6000	R\$ 1.300,00	Solidor

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, 143 radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
258	Sonda endotraqueal, pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 2,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 2,9900	R\$ 299,00	Medix
259	Sonda endotraqueal, pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 2,4700	R\$ 123,50	Olimed Glomed
260	Sonda endotraqueal, pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	30	R\$ 2,4700	R\$ 74,10	Solidor
261	Sonda endotraqueal, pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 2,4600	R\$ 246,00	Olimed Glomed
280	Sonda nasogástrica longa nº 06, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data	UND	100	R\$ 0,7100	R\$ 71,00	Biosani





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
281	Sonda nasogástrica longa nº 08, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 0,7300	R\$ 36,50	Biosani
282	Sonda nasogástrica longa nº 10, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 0,8000	R\$ 400,00	Biosani
283	Sonda nasogástrica longa nº 12, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 0,8600	R\$ 43,00	Biosani
295	Sonda Uretral descartável nº 18, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada a gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 0,6700	R\$ 33,50	Foyomed
297	Suporte para a caixa coletora perfurocortante 13 litros Confeccionadas em aço com pintura eletrostática e acompanham dois parafusos e duas buchas para fixação na parede.	UND	150	R\$ 20,1500	R\$ 3.022,50	Descarbox

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOMA/ SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**:





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
4	Água oxigenada 10 volumes, embalada em almotolia descartável, contendo 100 ml, constando os dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. - Aplicabilidade: antisséptico local. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco almotolia com 100 ml	FR	1000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00	Rioquímica
30	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 15 cm de largura x 3,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2000	R\$ 2,2100	R\$ 4.420,00	Polar Fix
66	Clorexidina Degermante 2% - 100 ml– Indicada para a degermação nas mãos de profissionais que trabalham em áreas críticas. Na degermação do campo operatório. Em banhos pré-cirúrgicos de pacientes e recém-nascidos. Em pacientes sensíveis a compostos iodados. Capacidade: 100 ml - Frasco almotolia descartável. Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco com 100 ml	FR	2000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,00	Riohex Rioquímica
106	Equipo para infusão multivias, com a forma geral de um Y. Tem dois ramos incolores proximais de PVC flexível, COM CLAMP, cada um deles encimado por um conector e sua tampa. Os conectores são constituídos de ABS e a tampa de polietileno de alta densidade. O conector em y, bege, de ABS, liga esses dois ramos ao terceiro, de PVC (polivinilcloroto) incolor, a um conector de ABS, encimado por uma tampa de polietileno de baixa densidade. Os dois ramos proximais se conectam a dois sistemas de infusão diferentes e o ramo distal ao acesso venoso do doente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50000	R\$ 0,5200	R\$ 26.000,00	Injex
254	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para	UND	500	R\$ 3,1000	R\$ 1.550,00	Medix





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
5	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 13X4,5mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	5000	R\$ 0,2310	R\$ 1.155,00	Injex
9	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 30x0,7mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão	UND	30000	R\$ 0,2310	R\$ 6.930,00	Injex

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>					
10	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 30x0,8mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	UND	30000	R\$ 0,2310	R\$ 6.930,00	Injex
55	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 16G (1,7 x 45 mm – cinza) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha / cateter: proteção garantindo a</p>	UND	1000	R\$ 1,4400	R\$ 1.440,00	Healcat

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter / cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>					
56	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 18 G (1,3 x 45 mm – verde) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha / cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter / cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão</p>	UND	3000	R\$ 1,2500	R\$ 3.750,00	Healcat

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	<p>do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>					
57	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 20 G (1,1 x 32 mm – rosa) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha / cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter / cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica</p>	UND	30000	R\$ 1,7550	R\$ 52.650,00	ABL

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.					
122	Fita crepe hospitalar branca - Fita adesiva, em papel crepado, medindo 19 mm de largura x 50 metros de comprimento, devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva uniformemente enrolada em dorso de papelão, apropriada para uso hospitalar, indicada para o fechamento de pacotes, vedação de portas, janelas e frascos, além de aplicações em geral em superfícies lisas de papel, borracha, vidro, metal, tecidos, paredes, etc., aceita escrita a tinta ou à lápis, de fácil remoção, embaladas individualmente em saco plástico contendo os dados de identificação. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	RL	5000	R\$ 2.8080	R\$ 14.040,00	Ciex

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
6	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 20x0,55mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe à seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e	UND	5000	R\$ 0,2309	R\$ 1.154,50	Descarpack





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.					
7	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 25x0,7mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	30000	R\$ 0,2309	R\$ 6.927,00	Descarpack
8	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 25x0,8mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização	UND	20000	R\$ 0,2309	R\$ 4.618,00	Descarpack

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.					
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
11	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho com 40x1,2mm bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança F36 seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	150000	R\$ 0,1900	R\$ 28.500,00	Vender

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **QRÚRGIA MEDPLUS – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
------	-----------	--------------	-------	----------------	-------------	--------------------





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



13	Algodão em Bola - Não Estéril. - Macio e suave; - Absorvente; - Puro algodão; - Indicado para uso geral; - Embalado em Bolas de 100G – Pacote com 100g em bola.	PCT	5000	R\$ 3,6200	R\$ 18.100,00	Nathy
79	Coletor de urina sistema fechado, Pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame;- Tubo extensor flexível com 120cm permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; - Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; - Filtro de ar hidrófobo que permite a saída do ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume da urina;- Bolsa coletora em PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2.000ml e escala graduada para volume maior a cada 100ml e para pequenos volumes de 25 a 100ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	4000	R\$ 3,2100	R\$ 12.840,00	TKL

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
18	Aparelho de esfigmomanômetro adulto, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	UND	300	R\$ 65,8000	R\$ 19.740,00	Premium
19	Aparelho medidor de pressão digital – braço adulto (esfigmomanômetro). Tamanho: adulto. - Tipo: braço. Característica adicional: c / frequencímetro; cor branco. Material nylon. Armazena até 60 medições. Faixa de medição: 30 até 300 mmhg. Possui função de média de leituras: sim. Possui precisão de calibração: sim. Pulsação 40 a 199 batidas / min. Variação da pressão +-	UND	100	R\$ 92,5000	R\$ 9.250,00	Premium





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	3 mmHg. Variação da pulsação + -4%. Dimensões aproximadas do produto 10,8 x 12 x 6,8 cm (a x l x p). Peso aproximado do produto: 0,225 kg. Garantia do fornecedor: 60 meses. Certificado no INMETRO. Registro na ANVISA. 1 medidor de pressão arterial de braço; 1 manual de pressão; 1 braçadeira padrão 22 - 43cm cm de circunferência; estojo para armazenamento.					
32	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável -dimensões: 48x32cm - material: aço inoxidável. Compatível de com suporte de mesa de mayo.	PÇ	30	R\$ 175,0000	R\$ 5.250,00	Fami
41	Campo operatório 40 x 45 cm (25 grs): 100% algodão, não estéril, contendo 4 camadas com cadarço.	UND	100	R\$ 56,2500	R\$ 5.625,00	Clad
48	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 4 fr, vias duplo lúmen, lúmen 22 graus, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	UND	50	R\$ 41,2500	R\$ 2.062,50	Medika
49	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 5 fr, vias duplo lúmen, lúmen 18 a 20 graus, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	UND	50	R\$ 72,0000	R\$ 3.600,00	Medika
51	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 8 fr, vias duplo lúmen, lúmen, 18ga x 6,35 cm grau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes. Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	UND	50	R\$ 102,0000	R\$ 5.100,00	Medika
77	Colchonete hospitalar para maca – Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvim, com zíper e respiro. Tamanho: 1,78x0,58x0,5cm densidade: 23	UND	15	R\$ 64,0000	R\$ 960,00	Ortoflex
184	Oxímetro de Pulso de Dedo Portátil Características Técnicas: Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, auto desligamento em caso de não utilização, display: LED.SPO2: Intervalo de medição: 70-99% .Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%-80%; frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM, precisão: ±2 BPM ou ±2%, intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras, requisitos de	UND	100	R\$ 52,0000	R\$ 5.200,00	JZK

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA, consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua, dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm, peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA), temperatura de Operação: 5-40°C Acessórios: 2 pilhas AAA (inclusas) 1 colar de transporte; 1 capa de proteção emborrachada 1 manual em português.					
310	Termômetro Digital - Grande Visor de Cristal Líquido de fácil visualização. Características do produto: Resultado da medição em 1 min. através de beep sonoro, ponta a prova de água, memória da última medição, acompanha capa para proteção da unidade, bateria LR41 (1,55V) já inclusa.	UND	1000	R\$ 9,8400	R\$ 9.840,00	Gtech
328	Estadiômetro portátil digital - utiliza da tecnologia ultrasestadiômetro portátil digital - utiliza da tecnologia ultrassônica para a medição de altura. De fácil manuseio, o aparelho pode ser utilizado em clínicas, hospitais, consultórios, academias ou até mesmo em casa. Vantagens e benefícios: alta tecnologia e fácil manuseio; faixa de medição: de 30 a 200 cm; resolução: em centímetros; graduação: 0,1 cm; tolerância: + / - 1 cm; display lcd; alerta sonoro; alimentação interna recarregável (acompanha fonte de alimentação); desligamento automático; controle através de um único botão; mede em centímetros (cm) e em pes (ft).	UND	30	R\$ 198,0000	R\$ 5.940,00	Welmy
329	Estadiômetro: equipamento portátil, compacto, para medição de comprimento de pacientes; confeccionado em alumínio, resistente à abrasão, que não absorve a umidade e que possibilita a higienização sem deterioração da escala de medição; escala numerada a cada centímetro, com faixa de indicação de 30 cm a 1,0 m; escala de 0 a 230 cm; garantia de 1 (um) ano.	UND	30	R\$ 244,0000	R\$ 7.320,00	Welmy

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/2024-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **QUIRÚGICA OESTE PAULISTA LTDA - ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
20	Aparelho de esfignomanômetro infantil completo, composto de manômetro	UND	100	R\$ 69,0000	R\$ 6.900,00	Premium





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.					
21	Aparelho de esfignomanômetro obeso, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	UND	50	R\$ 87,9900	R\$ 4.399,50	Premium
23	ATADURA CREPE 10CM - Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm ² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 unidades embalados individualmente.	UND	800	R\$ 0,4200	R\$ 336,00	Soft-Erimar
24	Atadura de crepe, largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm ² . Embalagem contendo 12 rolos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	6000	R\$ 0,7400	R\$ 4.440,00	Soft-Erimar
26	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80 metros Atadura com 1,80m em repouso e alcance de 4,50m esticada de comprimento, constituído de 13 fios / cm ² de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de	UND	800	R\$ 0,6000	R\$ 480,00	Soft-Erimar

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 unidades embaladas individualmente.					
81	Compressa Cirúrgica de Gaze hidrófilas estéril 7,5 X 7,5cm 13 fios por / cm ² 5 dobras e 8 camadas, 10 unidades por pacote. Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	UND	150000	R\$ 0,4700	R\$ 70.500,00	Serrana

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DOVALLE HOSPITALAR LTDA - ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
22	Aparelho de Pressão Arterial Esfigmomanômetro com pedestal com Rodízio • Tamanho Adulto (14x58cm - circunferência: 29-41cm); • Braçadeira adulto tamanho 14 x 53 cm confeccionada em náilon resistente e lavável com costura dupla e fecho em velcro de alta qualidade; pera, manguito e tubo espiralado flexível livres de látex, suporte em aço com pintura epóxi para acomodar as braçadeiras; manômetro grande com 130mmØ; mostrador branco e cinza com numeração e ponteiro em preto e de fácil leitura, possibilidade de giro horizontal do manômetro não inferior à 90º; escala de 0 à 300mmHg; válvula metálica tipo rosca para precisa seleção da descarga de ar, montado sobre pedestal em aço com pintura epóxi e 5 Rodízios	UND	10	R\$ 321,0000	R\$ 3.210,00	Mikatos
61	Catgut Simple – 2.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 4,1000	R\$ 205,00	Technofio





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



62	Catgut Simples – 3.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 4,1000	R\$ 205,00	Technofio
63	Catgut Simples – 4.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 4,1000	R\$ 205,00	Technofio
156	Luva de procedimento G - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Grande. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	500	R\$ 17,8000	R\$ 8.900,00	Medix
157	Luva de procedimento M - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Médio. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	2000	R\$ 17,8000	R\$ 35.600,00	Medix
158	Luva de procedimento P - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Pequeno. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	2000	R\$ 17,8000	R\$ 35.600,00	Medix

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



322	Trocador anatômico impermeável para cômoda, 70x45cm, com borda lateral de 08 cm. Revestido com tecido sintético impermeável, espuma hipoalergênica, indicada para uso de troca de fraldas de crianças de 0 a 06 meses. Validade mínima de 12 meses.	UND	10	R\$ 135,0000	R\$ 1.350,00	Luckbaby
331	Adipômetro analógico, clínico; fabricado em plástico resistente e de alta precisão, com molas de metal, com terminais móveis que se adaptam as dobras cutâneas, possibilitando leitura assertiva, sem a necessidade de interpolação; dotado de um sistema de fechamento que possibilite medir a espessura do tecido adiposo em diversas partes do corpo; registro inmetro.	UND	5	R\$ 126,0000	R\$ 630,00	Fitmetria
332	Lupa manual de 75mm, com lente de acrílico e cabo plástico, super leve, com aumento de 5x para uso em diversas atividades.	UND	10	R\$ 27,4400	R\$ 274,40	Import
334	Pote hermético de vidro 2 litros, liso, transparente. Tampa com anel de vedação emborrachado. Dimensões aproximadas: Altura: 21.5 cm, Comprimento: 12.5 cm, Largura: 12.5 cm.	UND	50	R\$ 68,2800	R\$ 3.414,00	QH
335	Pote hermético de vidro 1 litro, liso, transparente. Tampa com anel de vedação emborrachado. Dimensões aproximadas: Altura: 16 cm, Comprimento: 10.5 cm, Largura: 12.5 cm.	UND	50	R\$ 29,1900	R\$ 1.459,50	QH
336	Pote hermético de vidro 3 litros, liso, transparente. Tampa com anel de vedação emborrachado. Dimensões aproximadas: Altura: 24.5 cm, Comprimento: 14 cm, Largura: 14 cm.	UND	50	R\$ 146,7300	R\$ 7.336,50	QH
337	Pote hermético de vidro 1,5 litros, liso, transparente. Tampa com anel de vedação emborrachado.	UND	50	R\$ 50,4500	R\$ 2.522,50	QH

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
27	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua	UND	1000	R\$ 1,2000	R\$ 1.200,00	Polar Fix



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 08 cm de largura x 2,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
28	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 10 cm de largura x 3,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1000	R\$ 1,8200	R\$ 1.820,00	Poalr Fix
29	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 20 cm de largura x 4,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2000	R\$ 4,3000	R\$ 8.600,00	Polar Fix
40	CAMPO OPERATÓRIO 25X28 Compressa campo operatório 25cmx28cm, descartável e de uso único, 13 fios, hidrófilas, macias e extra-absorventes. Apresenta em uma das extremidades um cadarço / alça dupla; atóxico e aprotogênico, em embalagem em papel grau cirúrgico com 5 unidades por pacote e elemento radiopaco. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega	UND	1000	R\$ 4,9900	R\$ 4.990,00	Amed
173	Mascara laringea; Em Máscara Laringea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução	UND	5	R\$ 16,8000	R\$ 84,00	Brasil Med Care





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Da Epiglote; Número 2, Com Marcações de Tamanho Nº 2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Séptica; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;					
174	Mascara laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com C Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 2.5, Com Marcações de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	UND	5	R\$ 16,8000	R\$ 84,00	Brasil Med Care
176	Mascara Laríngea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C / linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P / seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P / obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C / válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	5	R\$ 16.8000	R\$ 84,00	Brasil Med Care
225	Seringa descartável 05 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 5 ml, bico luer-slip, sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	70000	R\$ 0,1400	R\$ 9.800,00	SR
228	Seringa descartável 60 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 60 ml, bico para cateter, sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado,	UND	1500	R\$ 1,1800	R\$ 1.770,00	SR

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.					
232	Sonda aspiração traqueal com válvula 06, toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 0,7800	R\$ 390,00	Mark Med
233	Sonda aspiração traqueal com válvula 08 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente, comprimento de 40 cm, embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	500	R\$ 0,7800	R\$ 390,00	Mark Med
234	Sonda aspiração traqueal com válvula 10 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 0,7800	R\$ 78,00	Mark Med
235	Sonda aspiração traqueal com válvula 12 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 0,8100	R\$ 81,00	Mark Med
238	Sonda aspiração traqueal com válvula 18 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 0,8800	R\$ 88,00	Mark Med
284	Sonda nasogástrica longa nº 14, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e	UND	50	R\$ 0,9600	R\$ 48,00	Mark Med

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **KIENTRO BRASIL LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
31	Bacia Redonda – bacia redonda em aço inoxidável - dimensões 41x8,5 cm - capacidade de 6.300ml - material: Aço inoxidável	pç	20	R\$ 114,000	R\$ 2.280,00	Imperial
85	Cuba Redonda - cuba redonda para assepsia 10 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	pç	50	R\$ 11,9000	R\$ 595,00	Imperial
116	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 2.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 2-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1000	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,00	Brasuture NPA383
117	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 3.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 3-0 cm, com agulha 3 / 8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	2000	R\$ 1,1500	R\$ 2.300,00	Brasuture NPA382
118	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 4.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 4-0 cm, com agulha 3 / 8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1000	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,00	Medix 9827

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRÚRGICA UNIÃO LTDA:**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
33	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável -dimensões: 30x20x4 cm - material: aço inoxidável	PÇ	30	R\$ 42,000	R\$ 1.260,00	Golgran
38	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante e resíduos químicos com capacidade para 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração na cor laranja, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.	UND	1500	R\$ 4,9000	R\$ 7.350,00	Flexpell
46	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ^o 6,0	UND	10	R\$ 12,7000	R\$ 127,00	Vital Gold
52	Catéter nasal tipo óculos adulto: Cateter para oxigênio confeccionado em P.V.C. atóxico e flexível. Permite aplicações de oxigênio com excelentes níveis de aproveitamento, graças a perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Devido ao ajuste preciso que o tensionador proporciona, associado a flexibilidade do tubo, pede-se usar este cateter por vários dias sem provocar desconforto no paciente. Embalado em papel grau cirúrgico / filme de poliéster. Esterilização: gás óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1000	R\$ 0,8800	R\$ 880,00	Medsonda
65	Clorexidina Alcoólica 0,5% - 100 ml – Em pacientes sensíveis a compostos iodados. Capacidade: 100 ml - Frasco almotolia descartável Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco com 100 ml	FR	300	R\$ 2,0100	R\$ 603,00	Rioquímica
67	Cobertura de não tecido absorvente de viscose e poliéster impregnado com cloreto de sódio. Desbrida de forma eficaz as necroses úmidas e promove a limpeza de feridas altamente exsudativas ou infectadas. O curativo pode permanecer na	UND	100	R\$ 26,5700	R\$ 2.657,00	Mesalt COD: 286080 Molnycke





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	lesão por até 24 horas. Tamanho 10x10cm;					
68	Colar Cervical De Espuma Com Reforço Interno Confeccionado em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade possui formato anatômico e feche em velcro, que permite o ajuste preciso. Composição: - Reforço interno: 100% EVA; - Tecido: 70% algodão, 30% poliéster; - Espuma interna: 100% poliuretano. comprimento 57cm –	UND	150	R\$ 8,6500	R\$ 1.297,50	MSO
69	Colar de Resgate Cervical G - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	UND	50	R\$ 10,6000	R\$ 530,00	Marimar
70	Colar de Resgate Cervical M - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	UND	100	R\$ 10,6000	R\$ 1.060,00	Marimar
71	Colar de Resgate Cervical P - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	UND	100	R\$ 10,6000	R\$ 1.060,00	Marimar
72	Colar de Resgate Cervical para INFANTIL - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	UND	50	R\$ 10,6000	R\$ 530,00	Marimar
73	Colar de Resgate Cervical para RN - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	UND	50	R\$ 10,6000	R\$ 530,00	Marimar
74	Colar de Resgate Cervical PP - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	UND	50	R\$ 10,6000	R\$ 530,00	Marimar
80	COMADRE TIPO PÁ - em aço inoxidável 1ª qualidade -utilizado para coletar urina em paciente do sexo masculino, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	pç	30	R\$ 130,0000	R\$ 3.900,00	Golgran

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



86	Cuba Rim – cuba rim de aço inoxidável - Dimensões 26x12 -Capacidade 700 ml - Material aço inoxidável	PÇ	50	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,00	Golgran
88	Curativo Alginato de cálcio e sódio medindo 15 x 15 cm: constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos ácidos gulurônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados; esterilizado pelo processo de irradiação gama; embalado individualmente com dados de identificação e procedência, data da esterilização e tempo de validade; o prazo de validade mínimo é de 12 meses a partir da data de entrega.	UND	1000	R\$ 24,9500	R\$ 24.950,00	Melgisorb Plus COD 252500 Molnlycke
95	Curativo hidrocolóide: Com espuma de poliuretano, estéril, composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio, com uma camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana / viral. Tam 15X 15cm. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 19,1500	R\$ 957,50	Vital Derme Zhejiang Kang
109	Espátula de Aires de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, constando externamente os dados de identificação e procedência, constando nº do lote e data de fabricação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	7000	R\$ 0,1000	R\$ 700,00	Estilo
113	Especulo vaginal descartável tamanho extra Pequeno para virgem para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / poliestireno. Validade mínimo de 2 anos da data da entrega.	UND	300	R\$ 2,9000	R\$ 870,00	Kolplast Vagispec
123	Fixador celular, composta de álcool etílico polietileno glicol, água purificada e propelente butano, sistema aerossol indicado para fixação de esfregaços celulares em lâmina, deve ser aplicado sobre o esfregaço logo após a coleta, conteúdo 100ml, embalagem constando externamente os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 1 anos da data de entrega – Frasco com 100 m	FRASCO	100	R\$ 8,9000	R\$ 890,00	Kolplast
125	Frasco para nutrição enteral. Frasco para acondicionamento de administração de fórmulas líquidas (dieta líquida por sonda). Características adicionais: Frasco descartável em polietileno, transparente, atóxico, inodoro, semirrígido. Graduação em relevo na mesma face com escala volumétrica. Tampa de rosca que	UND	5000	R\$ 0,6900	R\$ 3.450,00	Frascolife

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	proporcione total efeito e encaixe vedação, acompanha etiqueta adesiva para especificação da dieta. Conformidade: produto autorizado pelo Ministério da Saúde e selo de qualidade do INMETRO. Capacidade: 300 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
128	Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, ecógrafos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante; pH neutro; facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou qualquer outro tecido, o que favorece sua remoção após exame, envasado em frasco almotolia descartável 250gr, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Frasco almotolia descartável	FRASCO	500	R\$ 2,9000	R\$ 1.450,00	Kolplast
168	Malha tubular 15 cm - Malha tubular com aproximadamente 15 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento o, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	100	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,00	MSO
185	Papagaio –papagaio em aço inoxidável 1ª qualidade -utilizado para coletar urina em paciente do sexo masculino embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;	PÇ	20	R\$ 95,0000	R\$ 1.900,00	Golgran
194	Pinça cheron estéril descartável – Fabricado em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda comprimento total de 24,5 embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PÇ	2000	R\$ 1,8900	R\$ 3.780,00	Kolplast
196	Pinça Histologica-14 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade,14 cm, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;	PÇ	10	R\$ 22,3900	R\$ 223,90	Golgran

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



215	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: M; Dimensões mínimas: 60x150cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	100	R\$ 10,000	R\$ 1.000,00	Araken
218	Salto ortopédico tamanho Grande: de borracha antiderrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho grande, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	30	R\$ 3,1500	R\$ 94,50	Taylor Cirúrgica Brasil
219	Salto ortopédico tamanho Médio: de borracha antiderrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho médio, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 2,8600	R\$ 143,00	Taylor Cirúrgica Brasil
240	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C / Balão - Confeccionada em 100% silicone / estéril - 3 vias - 3 acessos; com balão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 16FR / 53MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	UND	5	R\$ 56,0000	R\$ 280,00	Foyomed Ningbo Mflab
246	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 08; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e com cilindro de tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 08 mm e 109 cm de comprimento. Embalagem individual em papel gral cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	300	R\$ 7,4000	R\$ 2.220,00	Markmed

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



288	Sonda uretral descartável 04 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 0,5000	R\$ 50,00	Medsonda
293	Sonda uretral descartável 14 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 0,5400	R\$ 270,00	Medsond
294	Sonda uretral descartável 16 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 0,5900	R\$ 295,00	Medsonda
296	Sonda Uretral descartável nº 20, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 0,6500	R\$ 32,50	Medsonda
330	Régua antropométrica pediátrica em madeira escala 100cm.	UND	30	R\$ 72,0000	R\$ 2.160,00	Taylor Cirúrgica Brasil

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2024-15 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES – SOCIEDADE LIMITADA**;

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
34	Bisturi com cabo descartável nº 15, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32.	UND	2000	R\$ 1,8900	R\$ 3.780,00	Wiltex 1023-1





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde; validade mínima de 2 anos da data da entrega.					
36	Bisturi com cabo descartável nº 23, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	5000	R\$ 1,6900	R\$ 8.450,00	Wiltex 1023-1
108	Esparadrapo 10x 4,5 - Esparadrapo impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, medindo 10 cm x 4,5 m, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentado enrolado em carretel plástico com capa de proteção, com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	1000	R\$ 6,8900	R\$ 6.890,00	Wiltex ZOTBP005
193	Pinça anatômica dissecação- 14 cm confeccionado em aço inox de 1º	UND	100	R\$ 10,2900	R\$ 1.029,00	Safer 04-1149

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;					
197	PINÇA KELLY CURVA confeccionada em aço inóx primeira qualidade, medindo 14 cm de comprimento, para campo, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, garantia de fábrica: 1 ano contra defeito de fabricação	PÇ	50	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,00	Safer 04.0411
198	Pinça Kelly Reta confeccionada em aço inox de primeira qualidade, medindo 14 cm de comprimento, para campo, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Garantia de fábrica: 1 ano contra defeito de fabricação.	PÇ	50	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,00	Safer 04-410
201	Pinça porta agulha Crile Wood – 15cm- confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;	PÇ	30	R\$ 40,9900	R\$ 1.229,70	Safer 05.224.15
208	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú adulto, com balão auto -inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha-01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho adulto. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a máscara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	UND	50	R\$ 104,0000	R\$ 5.200,00	Foyomed LB311001
236	Sonda aspiração traqueal com válvula 14 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5000	R\$ 0,6900	R\$ 3.450,00	Foyomed LB624014
237	Sonda aspiração traqueal com válvula 16 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	2000	R\$ 0,6900	R\$ 1.380,00	Foyomed LB624016
256	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída	UND	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,00	Well Lead A01A01801F

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,0 mm. Registro no M.S.					
292	Sonda uretral descartável 12 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5000	R\$ 0,5094	R\$ 2.547,00	Foyomed LB661012
307	Tampa oclusora com conexão Luer-Lock e Luer Slip (Macho / Fêmea) o que deve possibilitar seu ajuste tanto as vias de cateteres venosos centrais ou periféricos como a seringas e equipos mantendo a integridade da esterilização destas. Dispositivo rígido para oclusão de conexões Luer Macho e Fêmea; deve ter boa ergonomia, reduzindo o risco de perda de pega / queda e possível contaminação com o chão ou superfícies não-estéreis; Material descartável, de uso único; Látex Free; Esterilizado à Óxido de Etileno. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.	UND	10000	R\$ 0,1580	R\$ 1.580,00	Wiltex LLSC
311	Tesoura cirúrgica reta -15 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	PÇ	50	R\$ 19,8000	R\$ 990,00	Safer 03-314-150
313	Tesoura mayo romba reta 15cm serve para uso cirúrgico em geral (corta tecido e bandagens) confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	PÇ	50	R\$ 19,4100	R\$ 970,50	Safer 03.343.150
315	Tesoura spencer – Para retirada de ponto - 12 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	PÇ	50	R\$ 19,8000	R\$ 990,00	Safer 04.411.12
324	Uro-stop adaptador para sonda de foley para todas às medidas, artigo médico, hospitalar, estéril, atóxico, isento de pirogênio, esterilizado a oxido de etileno, proibido reprocessar	UND	1000	R\$ 1,7400	R\$ 1.740,00	Weell Lead 990.80.001W

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/2024-16 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra,**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALLEMED COMERCIAL LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
35	Bisturi com cabo descartável nº 22, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	2000	R\$ 2,0500	R\$ 4.100,00	Medix
58	Cateter Periférico de uso único descartável, 22G (0,9 x 25 mm – azul) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha / cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter / cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel	UND	50000	R\$ 1,3500	R\$ 67.500,00	Descarpack

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.					
59	Cateter Periférico de uso único descartável, 24G (0,7 x 19 mm – amarelo) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha / cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter / cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	50000	R\$ 1,5800	R\$ 79.000,00	Descarpack





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



119	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 5.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 5-0 cm, com agulha 3 / 8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 1,4400	R\$ 720,00	Medix
155	Lençol descartável; em falso tecido, cor branca, sem emendas; medindo de 1,00m x 2,30m; com 60 gramatura / m2; com elástico embalado individual em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 1anos da data de entrega.	UND	15000	R\$ 1,1100	R\$ 16.650,00	Anadona

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ADUNA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
37	BOCAL PARA ESPIROMETRIA - Bocal para espirometria descartável; -Tamanho: 70mm de Comprimento X 30mm de Diâmetro externo x 28mm de Diâmetro interno	UND	1500	R\$ 0,5500	R\$ 825,00	Alpharad TT 30

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
39	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante com capacidade para 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração na cor amarela, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Com desconector de agulha. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão	UND	3000	R\$ 4,5900	R\$ 13.770,00	Descarbox





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.					
102	Eletrodo descartável adulto com gel - Eletrodo para monitoração cardíaca, constituído por um dorso de espuma de alta densidade, impermeável, pino de aço inox, adesivo hipoalérgico, contra pino de prata, cloreto de prata Ag, AgCl, gel sólido de cloreto de potássio KCl, incorporado a uma esponja cilíndrica e protegidos contra ressecamento por um anel plástico, embalado em pacote aluminizado. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50000	R\$ 0,2020	R\$ 10.100,00	Medix Brasil
224	Seringa descartável 03 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 3 ml, bico luer-slip sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50000	R\$ 0,1000	R\$ 5.000,00	Medix Brasil
226	Seringa descartável 10 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 10 ml, bico luer-slip, sem agulha, esterilizada à gás óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	40000	R\$ 0,2100	R\$ 8.400,00	TKL

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GAÚCHA COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME**;

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
47	Capa para Colchão Hospitalar com zíper, Impermeável Azul C:190 X L:90 X A:10	UND	150	R\$ 39,9000	R\$ 5.985,00	Ecoespuma





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Características: Capa (protetor) para colchão Com zíper em Vinil Antivazamento - impermeável - Antialérgico e antiácido. Lavável e prático na colocação					
75	Colchão Anti Escara; em espuma ondulada, de 1ª qualidade, tipo caixa de ovo, acompanha capa impermeável; com densidade 33, sem defeitos, orifícios, que não rasgue a pressão de contato; medindo 1,85m x 0,90m x 0,07 m, capa resistente, com zíper em uma das laterais, com respiro antiferrugem; uso reutilizável; embalado em material que garanta a integridade do produto e com Registro no Ministério Público	UND	200	R\$ 125,0000	R\$ 25.000,00	Ecoespuma Piramidal

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-20** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
50	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 7 fr, vias duplo lúmen, lúmen 14 a 18 graus, comprimento cerca de 20 cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes. Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável, embalado individual	UND	50	R\$ 52,8000	R\$ 2.640,00	Medikath
170	Manômetro / fluxômetro para oxigenoterapia Válvula reguladora para cilindro com fluxômetro para oxigênio. Confeccionado em metal cromado, rosca de entrada universal. Manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kg / cm ² rosa de saída padrão ABNT, com válvula de segurança. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 244,2000	R\$ 12.210,00	Andramed
323	Umidificador p / oxigênio – (tampa de nylon injetada frasco de 250ml a 500ml com nível máximo e mínimo, porca adaptável ao fluxômetro), validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	200	R\$ 8,6300	R\$ 1.726,00	RWR 250 ml

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-21** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MONTREAL**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



HOSPITALAR LTDA – EPP:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
60	Cateter Uretral Lubrificado Masculino - (calibre 12) com revestimento hidrofílico / lubrificado, para caracterização intermitente. Composição: apresenta sistema telescópico de abertura, confeccionado em poliuretano na parte flexível e metacrilato na parte rígida; atóxico; hipoalergênico; provido de substância com propriedades lubrificantes à base de polivinilpirrolidona (PVP) e cloreto de sódio em toda a extensão; resistente a torções com orifícios radiais e lubrificadas; Diâmetro Interno: de 4,0. Calibre: nº 12. Em embalagem de polipropileno que garantem a integridade do produto e a manutenção ideal da lubrificação. Esterilização: irradiação; Prazo de 24 meses	UND	3000	R\$ 15,0000	R\$ 45.000,00	Speedicath Coloplast
96	Curativo primário, transparente, atraumático, poroso e flexível, composto por tela de poliuretano, revestida de silicone suave em um lado, esterilizado a óxido de etileno. Tamanho 17x25cm	UND	200	R\$ 135,0000	R\$ 27.000,00	Biatain Silicone Coloplast

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/2024-22 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
64	Clamp para cordão umbilical - Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	100	R\$ 0,4600	R\$ 46,00	Vitalgold
97	Curativo Transparente - Curativo de filme transparente estéril, do tipo barreira, constituído por uma película de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico. Poroso, permitindo a respiração normal da pele, e impermeável a líquidos e bactérias. Indicado para cobrir e proteger os pontos de inserções de cateteres e feridas, para manter o processo de cicatrização de feridas em meio úmido, como um curativo secundário. Tamanho 10X12cm. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5000	R\$ 1,4000	R\$ 7.000,00	Vitalderme
99	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 04. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 0,9500	R\$ 475,00	Vitalgold
100	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex	UND	150	R\$ 0,9500	R\$ 142,50	Vitalgold





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	natural tamanho nº 05. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
101	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 06. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1000	R\$ 0,9500	R\$ 950,00	Vitalgold
104	Equipo para administração de alimentação enteral, composto de lanceta perfuradora azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara gotejadora flexível, tubo em PVC atóxico, transparente de coloração azul que diferencie de equipos para outros fins. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Contem pinça rolete reguladora de fluxo e conector escalonado com tampa que permita adaptação as sondas e cateteres para alimentação. Apresentado em embalagem esterilizada por radiação gama conforme portaria do Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2000	R\$ 0,8200	R\$ 1.640,00	Vitalgold
114	Estetoscópio simples infantil – Baixo peso Diafragmas de alta sensibilidade Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som 1 ano de Garantia	UND	50	R\$ 10,6000	R\$ 530,00	Advantive
134	Kit de Cânula de Guedel nº (0 a 5) cânula orofaringe em PVC flexível, polipropileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	KIT	50	R\$ 8,4000	R\$ 420,00	Advantive
135	Kit p / inalação contendo 1 máscara + copo medidor – Infantil extensão com conector verde 9 / 16”(18UNF) (rosca verde).Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	150	R\$ 4,5000	R\$ 675,00	Vitalgold
136	Kit p / inalação contendo 1 máscara + copo medidor Adulto extensão com conector verde 9 / 16” (18UNF) (rosca verde). Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	150	R\$ 4,5000	R\$ 675,00	Vitalgold
159	Luva estéril cirúrgica 6,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PAR	2000	R\$ 1,1700	R\$ 2.340,00	Maxtouch





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



160	Luva estéril cirúrgica 7,0 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 7,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PAR	2000	R\$ 1,1700	R\$ 2.340,00	Maxtouch
163	Luva estéril cirúrgica 8,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PAR	1000	R\$ 1,1700	R\$ 1.170,00	Maxtouch
180	Máscara Venturi de não reinalação com reservatório ADULTO Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	10	R\$ 7,6000	R\$ 76,00	Advantive
182	Micropore 50 mm x 10 m - Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trancado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 50 mm de largura x 10 m de comprimento, hipoalergênica, "micropore". Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	6000	R\$ 3,8000	R\$ 22.800,00	Vital
186	Papel Grau cirúrgico 10cmx100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster / Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina	RL	50	R\$ 38,0000	R\$ 1.900,00	Vitalpack

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
187	Papel Grau cirúrgico 20cmx100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster / Polipropileno. Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001. Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	50	R\$ 74,0000	R\$ 3.700,00	Vitalpack
188	Papel Grau cirúrgico 30cm x 100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster / Polipropileno. Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001. Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	15	R\$ 110,0000	R\$ 1.650,00	Vitalpack
190	Pinça Adson 12cm com serrilha - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho: 12CM, embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação, certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG.;	PÇ	30	R\$ 10,3900	R\$ 311,70	Vital
191	Pinça Adson 1x2 Dentes 12cm. Costumam ser muito utilizadas em operações	PÇ	30	R\$ 10,2200	R\$ 306,60	Vital





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	estéticas, produto confeccionado em Aço Inoxidável, embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência, tamanho: 12 cm; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; Registro. Garantia de 1 ano.					
192	Pinça anatômica dente de rato- 14 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	UND	50	R\$ 10,2000	R\$ 510,00	Vital
209	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú infantil, com balão auto – inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha -01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a máscara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	UND	20	R\$ 95,0000	R\$ 1.900,00	Safti
210	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú neonatal, com balão auto –inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha -01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho neonatal. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a máscara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	UND	20	R\$ 95,0000	R\$ 1.900,00	Safti
212	Rolo de filme para fixação de curativo, transparente, adesivo a base de acrílico coberto com adesivo hipoalérgico com sistema de planimetria, que permita trocas gasosas e impermeável a vírus e bactérias, atuando como barreira de proteção a pele. Recortável, não estéril para fixação curativos secundários e cateteres. Apresentações. 10cm x10m	UND	150	R\$ 52,0000	R\$ 7.800,00	Vitalderme
239	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C / Balão - Confeccionada em 100% silicone / estéril - 3 vias - 3 acessos; com balão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 20FR / 67MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	UND	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,00	Vital
241	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C / Balão - Confeccionada em 100% silicone / estéril - 3 vias - 3 acessos; com balão Conector enteral em Y projetado	UND	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,00	Vital





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 18FR / 60MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.					
242	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / estéril - 3 vias - 3 acessos; com balão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 14FR/47MM. Balão 05 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	UND	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,00	Vital
243	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C / Balão - Confeccionada em 100% silicone / estéril - 3 vias - 3 acessos; com balão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 24FR / 80MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	UND	5	R\$ 52,0000	R\$ 260,00	Vital
244	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C / Balão - Confeccionada em 100% silicone / estéril - 3 vias - 3 acessos; com balão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 12FR / 40MM. Balão 05 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	UND	5	R\$ 47,0000	R\$ 235,00	Vital
245	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C / Balão - Confeccionada em 100% silicone / estéril - 3 vias - 3 acessos; com balão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 22FR / 73MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	UND	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,00	Vital
262	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 10 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 7,0000	R\$ 700,00	Advantive
263	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 12 bl 05 a 10 cc, transparente, com filamento	UND	500	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,00	Advantive





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
312	Tesoura de lister -19 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	PÇ	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,00	Vital
314	Tesoura metzenbaun 23 cm reta confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência.	PÇ	50	R\$ 26,78000	R\$ 1.339,00	Vital
319	Tubo endotraqueal, sem manguito com diâmetro interno de 2,0mm, marcadores de graduação em centímetros. embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico. Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,00	Vitalgold
320	Umificador condensador com filtro (filtro hmf) Especificação Técnica: Umificador Condensador; Com Filtro Antibacteriano promove a filtração bacteriana (BFE) até 99,99% e viral (VFE) 99,99% para Ventilação Mecânica Adulto; para Pacientes Com Peso Superior a 30 Kg; Estéril; Com Barreira Microbiana / viral; de Uso Único , descartável em plástico transparente; hidrofílico, composto de fibras de polipropileno; conector tipo Luer Lock p / a parte do filtro, conexão 15 / 22 15 mm e entrada de capnografia; umidificação compatível de 30 Mg H2O / l de ar inspirado; troca calor / umidade; volume corrente entre 250 a 1500 Ml; com espaço morto acompanhado de traqueia corrugada de aproximadamente 8,5 Cm adaptável ao filtro; uma temperatura de 30 Graus centigrados e ser Bio e gás compatível; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	50	R\$ 6,4500	R\$ 322,50	Yomidity

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/2024-23 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **OUROFLEX COMERCIAL LTDA - ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
76	Colchão hospitalar - Confeccionado em espuma de poliuretano, densidade 28, indicado para pessoa de até 80kg, revestido com capa em corvin impermeável com respiros e zíper nas laterais, que facilita a remoção e limpeza com Dimensões: 088x188x10, na cor azul, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.	UND	30	R\$ 165,0000	R\$ 4.950,00	Ouroflex

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-24** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
78	Coletor de urina adulto descartável com cordão, capacidade mínima 2.000 ml - Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	15000	R\$ 0,3000	R\$ 4.500,00	Letomed

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-25** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
83	Conjunto de nebulização - Macronebulizador Composto de nebulizador de 500ml, traqueia de PVC com 1,2m e máscara facial conjunto de nebulização com frasco policarbonato. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	10	R\$ 83,0000	R\$ 830,00	Ventcare
124	Fluxômetro com regulador de pressão de oxigênio (cor verde) Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera inox, botão de controle de fluxo fixado com parafuso halen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de	UND	100	R\$ 51,0000	R\$ 5.100,00	Haoksi





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



saída conforme padrão ABNT. Tamanho: 13x7cm					
---	--	--	--	--	--

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-26** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
89	Curativo de Alginato de Cálcio e sódio – medindo 10 x 10cm: constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos ácidos gulurônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados; esterilizado pelo processo de irradiação gama; embalado individualmente com dados de identificação e procedência, data da esterilização e tempo de validade; o prazo de validade mínimo é de 12 meses a partir da data de entrega.	UND	1000	R\$ 4,9700	R\$ 4.970,00	Kangli Sorb G5305
90	Curativo de Carvão Ativado de Prata (sache) - Curativo não adesivo; composta de carvão ativado impregnado com 25 ?g / cm2 de prata envolto por uma camada de não tecido, base de nylon; 10 x 20cm, selado em toda extensão, baixa aderência estéril, embalagem individual; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deves obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	200	R\$ 21,5000	R\$ 4.300,00	Actacare AG AC5053
274	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 18 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula anti-refluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa. Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer	UND	4	R\$ 708,9500	R\$ 2.835,80	Medicone 94925

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	slip e Luer Lock; 18FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.					
275	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 14 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula anti-refluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 14FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	UND	4	R\$ 708,9500	R\$ 2.835,00	Medicone 94910
276	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 16 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula anti-refluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 16FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	UND	4	R\$ 708,9500	R\$ 2.835,80	Medicone 94919
277	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 20 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula anti-refluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano	UND	4	R\$ 708,9500	R\$ 2.835,80	Medicone 94934





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 20FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.					
279	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 24FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula anti-refluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 24FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	UND	4	R\$ 708,9500	R\$ 2.835,80	Medicone 94943

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-27** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GASP INFORMÁTICA LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
92	Hidrogel com alginato tubo com 30g. Gel para curativos e tratamentos de feridas exsudativas e com necrose, contendo ácidos graxos, vitamina A e E, com aginato de sódio, propilenoglicol, benzoato de sódio e hidróxido de sódio, edetato disódico e água purificada, com agentes hidratantes e absorventes e antioxidantes que ajudem na síntese e formação do colágeno, produto hipoalergênico e testado dermatologicamente de uso externo.	UND	500	R\$ 13,4000	R\$ 6.700,00	Casex G085

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-28** Modalidade: Pregão Eletrônico nº





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PRÓ-AR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
115	FILTRO PARA ESPIROMETRIA Filtro para espirômetro descartável com função bactericida utilizada para proteção do paciente e para uma maior durabilidade do equipamento, evitando a passagem de líquido proveniente de cada teste realizado. Material Plástico Rígido Transparente (Polipropileno), elemento filtrante com passagem de partículas de até 50 micras em seu interior. Com eficiência de filtração: 99,9%, este elemento filtrante é formado de camada tecido-non-tecido. Embalado individualmente, descartável, de uso único. Compatível com os Espirômetros MIR.	UND	1500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,00	Proarlife 751000

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-29** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
130	Imobilizador de Cabeça Impermeável Confeccionado em duas partes: a primeira e a dos blocos e a segunda é da base; Material composto de: copolímero de etil vinil acetado; material macio; impermeável; lavável; utilizado em conjunto com prancha longa; com fixador exclusivo na região frontal e mentoniana com regulagem em velcro ; anatômico; base com regulagem; imobilização adulto; imobilizador e Tirante: dimensões: 40 x 26 x 02 cm.	UND	20	R\$ 75,9400	R\$ 1.518,80	Tech-Sul Própria
133	Jogo de Cinto para Prancha Longa – 3 cintos medindo 1,70 metros cada, regulador de 50 mm confeccionado em nylon, alça de polipropileno em 50mm, fecho em tic-tac, também confeccionado em nylon 50 mm; Kit com 03 tirantes	KIT	20	R\$ 17,4900	R\$ 349,80	Tech-Sul Própria
171	Manta cobertor térmica aluminizada; - Confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; -Indicada para o resgate de pacientes, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o “choque térmico”;-Malha tubular com aproximadamente 20 cm de largura-	UND	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,00	Tech-Sul Própria





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Produto inflamável (manter longe do fogo); Tamanho 2,10X1,40 – Adulto					
299	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 30x20 cm. Pacote com 10 unidades	PCT	20	R\$ 6,8000	R\$ 136,00	Tech-Sul Própria
300	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 50x20 cm. Pacote com 10 unidades	PCT	20	R\$ 10,3500	R\$ 207,00	Tech-Sul Própria
301	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 70x20 cm. Pacote com 10 unidades	PCT	20	R\$ 13,8000	R\$ 276,00	Tech-Sul Própria
304	Kit tala moldável aramada em EVA, contendo kit em 05 tamanhos (PP 30x08cm; P 53, 08cm; M 63x09cm; G 86,05x10; GG 102x13cm), equipamento próprio para resgate e remoção de pessoas com necessidade de imobilização provisória. Revestida por material emborrachado que ofereça conforto, ajustável, composta por arame galvanizado, flexível, antialérgica e semirrígida. Produto não estéril. Embalagem individual integra contendo dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação, validade, lote e registro na ANVISA.	KIT	100	R\$ 51,9200	R\$ 5.192,00	Protmed

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-30** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
131	Indicador biológico - Ampolas contendo esporos que permitem monitoração do funcionamento da Autoclave, oferecendo, com seu uso periódico, confiabilidade e segurança ao processo de esterilização. Conforme NBR ISO 11138-3, cada ampola contém em seu interior uma população definida de geobacillus stearothermophilus que irá reagir sensivelmente ao processo, indicando a eficácia do ciclo de esterilização, após o período de incubação. Resultado em 24 horas. Apresentação: Caixa com 10 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	300	R\$ 16,5000	R\$ 4.950,00	Maquira Própria

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-31** Modalidade: Pregão Eletrônico nº





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
137	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 14f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
139	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 18f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
140	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 20f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
141	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 22f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;					
142	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 24f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
143	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 30f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
144	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 32f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;					
145	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C/ tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 34f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
146	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C/ tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 36f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
147	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C/ tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 38f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
148	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C/ tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F> e informe o código 6A87-07E2-7849-129F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	Dreno; Dreno 26f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;					
149	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 28f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
150	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 12f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi
151	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C / vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C / tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 10f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	10	R\$ 23,8000	R\$ 238,00	Zammi

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2024-32 Modalidade: Pregão Eletrônico nº





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
152	Lâmina curva para laringoscopia infantil nº 1, compatível com cabos de fibras óptica - Fabricada em aço inoxidável austeníticas á prova de ferrugem - acabamento antirreflexo –acabamento acetinado para redução de brilho - Suporte de fibra óptica removível –tubo transmissão de luz removível facilita a limpeza e manutenção - fibras de alta qualidade garantem excelente transmissão de luz- Esterilizável em oxido de etileno ou autoclave à vapor	UND	4	R\$ 226,0000	R\$ 904,00	Doctor Devices
153	Lâmina curva para laringoscopia infantil nº 2, compatível com cabos de fibras óptica- Fabricada em aço inoxidável austeníticas á prova de ferrugem - acabamento antirreflexo – acabamento acetinado para redução de brilho - Suporte de fibra óptica removível –tubo transmissão de luz removível facilita a limpeza e manutenção - fibras de alta qualidade garantem excelente transmissão de luz- Esterilizável em oxido de etileno ou autoclave à vapor	UND	20	R\$ 189,0000	R\$ 3.780,00	Doctor Devices
211	Régua Inalatória para rede de oxigênio Medicinal Especificações Identificação na cor verde para rede de oxigênio Características: Confeccionada em perfil de duralumínio de 3"x1", pontos de consumo com identificação do gás, niples com pino de impacto e conexão para alimentação do gás. Conexões padrão ABNT NBR 11906. Medidas 45 cm com 3 pontos de consumo	UND	20	R\$ 310,0000	R\$ 6.200,00	JG Moriya 400.800

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-33** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
154	Lâmina para microscopia fosca, lapidada, medindo 26 x 76, espessura 1,1 a 1,3 mm, constando os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	4000	R\$ 0,1400	R\$ 560,00	Firstlab FL6 - + 7105
316	Teste de Gravidez Ultra Sensível com Grau Superior a 99% de Segurança -Resultado em 01 minuto. O Teste de Gravidez Ultra,	UND	5000	R\$ 0,6500	R\$ 3.250,00	Vida Biotecnologia





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



apresenta uma alta sensibilidade, sendo 2 vezes mais sensível (10mUI / mL) em relação aos testes convencionais. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
---	--	--	--	--	--

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-34** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
166	Malha tubular 08 cm - Malha tubular com aproximadamente 8cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	100	R\$ 12,3700	R\$ 1.237,00	Ortolev
213	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: G; Dimensões mínimas: 100x200 cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	100	R\$ 16,4500	R\$ 1.645,00	Jurema
214	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: GG Dimensões mínimas: 100x220cm.; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	100	R\$ 18,5400	R\$ 1.854,00	Jurema
217	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: RN; RECEM NASCIDO Dimensões mínimas: 30x60cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	10	R\$ 6,7800	R\$ 67,80	Jurema

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-35** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREGÃO, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **URSA COMERCIAL LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
326	Lanterna clínica, lâmpada de led, iluminação mais clara para destacar a cor real do tecido, material: alumínio. alimentada por duas pilhas aaa (palito), protetor para lâmpada e ajuste de foco, botão liga / desliga. medida: 14 cm de comprimento.	UND	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,00	LC Led

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-36** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SNOP CORRELATOS INDUÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
189	Papel lençol descartável em bobina medindo aproximadamente 70 cm de largura x 50 m de comprimento, confeccionado em papel celulose branco embalado em fardo em rolos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	3000	R\$ 7,4800	R\$ 22.440,00	Snop Própria

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-37** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
195	Pinça de allis 25 cm - confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;	PÇ	30	R\$ 60,7100	R\$ 1.821,30	Future HI 138-4166
199	Pinça Magil – Para uso em geral 20 cm - confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;	PÇ	10	R\$ 52,9900	R\$ 529,90	Future HI 138-5099
202	Pinça Pozzi 24 cm – serve para curativo do colo do uterino confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;	PÇ	30	R\$ 47,9800	R\$ 1.439,40	Future HI 138-4204
203	Porta agulha Mayo Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho: 12 CM Embalagem: Plástica	PÇ	30	R\$ 25,6500	R\$ 769,50	Future HI 138-4212





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



individual, constando os dados de identificação, procedência. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS:					
---	--	--	--	--	--

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-38** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DAKFILM COMERCIAL LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
227	Seringa descartável 20 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 20 ml, bico luer-slip sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação e procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	30000	R\$ 0,3400	R\$ 10.200,00	SR Saldanha Rodrigues

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-39** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEDPOÁ COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
231	SOLUÇÃO PHMB PARA HIGIENIZAÇÃO DE FERIDAS POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA Solução para irrigação / limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com condutividade maior 1,3 us / cm e TOC maior 500 ppb, com laudos de: ação bactericida para pseudomonas, salmonela e outros germes. Toxicidade / reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do	UND	150	R\$ 49,8000	R\$ 7.470,00	Clean Hex CS350





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente, flexível com bico próprio para irrigação de feridas, membrana inviolável e abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. Frasco 350ml.					
321	Toalha para banho modelo pré-ensaboadas 20x20cm, com textura suave, altamente absorvente, conveniente para higienização de pessoas em leito, hipoalergênico, livre de sujidade ou impurezas, dermatologicamente testado e próprio para ambientes hospitalares. Produto descartável, com ph neutro, com propriedades que hidratam a pele e promovam a limpeza rápida e eficiente. Com validade mínima de 12 meses.	UND	12000	R\$ 2,7000	R\$ 32.400,00	Higgo Bath

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/2024-40 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NEW CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
247	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 10; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e, tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 10 mm . Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	200	R\$ 7,2400	R\$ 1.448,00	Maxy Nutre
248	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 12; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e com cilindro de tungstênio na ponta do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 12mm e 109 cm de comprimento. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 7,3800	R\$ 3.690,00	Maxy Nutre
289	Sonda uretral descartável 06 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de	UND	5000	R\$ 0,4880	R\$ 2.440,00	Mark Med





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
290	Sonda uretral descartável 08 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	500	R\$ 0,5000	R\$ 250,00	Mark Med
291	Sonda uretral descartável 10 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	10000	R\$ 0,4940	R\$ 4.940,00	Mark Med

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-41** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - EPP**;

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
308	Termômetro Clínico Digital sem Contato Infravermelho - Termômetro; com clínico digital sem contato para medição de temperatura corpórea e de objetos a distância; em material bio compatível c / sensor infravermelho, leitura por bateria, tempo teste aprox. 1 segundo; graduada em graus Celsius ou Fahrenheit, leitura aproximadamente 20 a 42°C ou 68,4 a 108°F, desligue automático; embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto; rotulagem de acordo com legislação vigente de acordo com a legislação vigente acompanhado de certificado de calibração.	UND	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,00	MD FS-300
325	MANEQUIM ADULTO TIPO "TORSO" para treinamento de Ressuscitação Cardiopulmonar (RCP), confeccionado em resina plástica emborracha. O manequim deverá possuir cabeça articulada e orifícios na narina para realização de procedimento de ventilação, sendo de fácil montagem e	UND	2	R\$ 999,7600	R\$ 1.999,52	Sdor SD4002C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	atender aos parâmetros estabelecidos pela American Heart Association – AHA) e acompanhar os seguintes acessórios: bolsa de transporte, kit de montagem, bolsa pulmonar e válvula. O manequim deverá apresentar as seguintes medidas aproximadas do torso: L: 29 cm; A: 53 cm e P: 16 cm.					
--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-42** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **AUTOMX SOLUÇÕES LTDA - ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
309	Termômetro digital com temperatura interna e externa com máxima e mínima. Visor em cristal líquida de fácil visualização, função Cº / Fº botão liga / desliga para uso em geladeira e transporte de vacina	UND	200	R\$ 48,0000	R\$ 9.600,00	AUTOM ATM TDMM

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-43** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
333	Dermatoscópio, é um aparelho dotado de lâmpada halógena. Produzido de metal para maior durabilidade. Com sistema de bloqueio de baioneta para o engajamento e desengajamento fácil a partir da alça. 2,5 v de iluminação xênon / halogêneo do campo de exame. Com controle de intensidade de luz. Alta resolução sistema de lentes acromáticas com ampliação de 10x. Com escala de 0 - 10mm para medição exata das lesões pigmentadas da pele. Com proteção ocular macio. Para dermat.	UND	5	R\$ 644,0000	R\$ 3.220,00	MD Sigma 1000

Assinatura: 21.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 21 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Ata nº 015/2024 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de atenção básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) INOVAMED HOSPITALAR LTDA** tendo os seguintes lotes aditados face a alteração





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
071	Bromoprida 5mg/ ml injetável com 2ml intravenosa e intramuscular	1,4351	Hipolabor
191	Fenitoína 50ml/ ml* intramuscular/ intravenosa	2,4286	Hipolabor

Assinatura: 22 de novembro de 2024. Cajati, 22.11.2024 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-44** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL 3 ALBE LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
126	GAZE RAYON (500 unidades) Gaze de Rayon, sachê medindo 7.5X15Cm composta por um tecido de poliuretano-poliamida, embebida em óleo a base de A.G.E (Ácidos Graxos Essenciais), T.C.M (Triglicerídeos de Cadeia Média), Vitaminas A e E, Óleos de Copaíba e Melaleuca. Embalagem tipo sachê constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	2000	R\$ 8,4400	R\$ 16.880,00	Pielsana Sachet DBS Indústria

Assinatura: 28.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 28 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2024-45** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
183	Otoscópio cabo de metal 2,5V -Lâmpada 2.5V de alta qualidade de iluminação, conexão para otoscopia pneumática, lente giratória com aumento de 4 vezes Controle de intensidade da luz e liga / desliga, espelho de ouvido autoclaváveis, cabo em metal recartilhado, melhor ergonomia e segurança, acompanha prático estojo com compartimentos, transmissão da luz de forma direta.	UND	50	R\$ 238,0000	R\$ 11.900,00	Doctor Devices BR 200-104

Assinatura: 28.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 83. Cajati/ SP, 28 de novembro de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **046/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



074/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Película de Filme compatível com a impressora do Raio X digital, para ser utilizada em Serviço de Radiografia por Imagem (Raio -X) do Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Cajati – SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEGA MED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / FABRICANTE
1	Filme SDS – KONICA MINOLTA – Filme seco processado termicamente que fornece qualidade de imagem ideal para radiografia em geral. SD-S são filmes secos especialmente projetados para impressoras a laser DRYPRO SIGMA. Este filme é processado termicamente e não requer nenhum processo químico úmido. Tamanho dos filmes 10x12 polegadas (25,3x30,3cm) – Caixa com no mínimo 125 unidades	CX	30	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00	Konica Minolta SD-S

Assinatura: 29.11.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 01. Cajati/ SP, 29 de novembro de 2024. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Obs.; As ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 043, 044 e 045/ 2024 foram utilizadas em virtude da adesão a Atas de Registro de Preços promovidos pela Fundação de Desenvolvimento da Educação – FDE/ SP nos Pregões Eletrônicos - PROCESSO FDE n°.: 36/ 00574/ 23/ 05 - SEI/ SP: 229.00001955/ 2023-78 - OFERTA DE COMPRA N°: 081102080462023OC00046; PROCESSO FDE n°.: 36/ 00577/ 23/ 05 - SEI/ SP: 229.00001945/ 2023-32 - OFERTA DE COMPRA N°: 081102080462023OC00060; e PROCESSO FDE n°.: 36/ 00689/ 23/ 05 - SEI/ SP: 229.00001566/ 2023-42 - OFERTA DE COMPRA N°: 081102080462023OC00052 e Ata de Registro de Preços ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 36/ 00574/ 23/ 05 - FDE-SEI 229.00001955/ 2023-78; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 36/ 00577/ 23/ 05 - FDE-SEI - 229.00001945/ 2023-32; e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 36/ 00689/ 23/ 05 – FDE-SEI 229.00001566/ 2023-42

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em www.cajati.sp.gov.br e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6A87-07E2-7849-129F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 29/11/2024 15:56:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A87-07E2-7849-129F>